



# انترناسیونال

## ۸۶

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

جمعه، ۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۴، ۶ مه ۲۰۰۵

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416

anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی

## ویژه اول مه، روز جهانی کارگران



عکس مارکس و منصور حکمت در راه پیمایی اول مه در آلمان

طبقه کارگر بطرف  
رهبری جامعه گام برمیدارد!

اصغر کریمی  
صفحه ۳

منتشر میشود  
جلد ۱ مجموعه آثار منصور حکمت  
صفحه ۱۲



ستون اول

حمید تقوایی

### کارگران علیه سرمایه،

### و در پیشاپیش

### جنبش سرنگونی

نگاهی به اول مه سوسیالیستی در ایران

اول مه امسال نقطه عطفی در جنبش کارگری و در جنبش انقلابی مردم علیه جمهوری اسلامی بود. تحرك و عرض اندام کارگران در این روز هم از نظر وسعت و شکل و شیوه های اعتراضی و هم مضمون رادیکال و طبقاتی این اعتراضات در جنبش کارگری ایران بیسابقه بود و باید بعنوان آغاز پر قدرت حضور کارگران در صحنه سیاسی ایران به ثبت برسد. کارگران با پرچم شعارها و اهداف و مطالبات طبقاتی خود بمیدان آمدند، مراسم دولتی را بر سر خانه کارگر و رفسنجانی و کل حکومت اسلامی خراب کردند، در تجمعات مستقل خود سرود انترناسیونال پخش کردند، علیه سرمایه و استثمار سخنرانی کردند و نظام سرمایه داری را بعنوان منشا مصائب کارگران و مردم زحمتکش محکوم نمودند. در گردهمایی ها و راهپیمایی های کارگران همه جا پلاکاردها و بنرها و پارچه نویسیهای متعددی علیه قانون کار اسلامی و شورای عالی کار و علیه استثمار و سرمایه به اهتزاز در آمد و در بیانیه ها و قطعنامه های متعدد کارگری نظام سرمایه

پیام حمید تقوایی

صفحه ۵

پیام آذر ماجدی

صفحه ۵

شرکت گسترده حزب در مراسم اول مه

اطلاعیه تشکیلات خارج

صفحه ۹

اول مه امسال با شکوه بود!

شهلا دانشفر

صفحه ۷

علی ماند و حوضش! محسن ابراهیمی

صفحه ۱۱

انجمن آزادی برابری جنوب خوزستان چگونه متولد شد؟

صفحه ۴



علی اکبر رفسنجانی ماند و حوضش!

رفسنجانی قرار بود در استادیوم آزادی برای کارگران "عزیز" سخنرانی کند کارگران با خشم و نفرت محل را ترک کردند و در نتیجه علی ماند و حوضش!



راه پیمایی کارگران در مراسم اول مه سنندج

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

## ستون اول

داری محکوم شد و مطالبات پایه ای و سراسری کارگران مطرح گردید. تحرك و عرض اندام کارگران در این روز هم از نظر مضمون رادیکال و طبقاتی شعارها و مطالبات کارگران و هم از نظر وسعت و شکل و شیوه های اعتراضی بروشنی نشاندهنده وزن و جایگاه تعیین کننده جنبش کارگری در تحولات سیاسی جاری است.

در عرصه مبارزه برای مطالبات رفاهی یکی از خواسته های سراسری مهم کارگران در تجمعات اول مه افزایش حداقل دستمزدها تا سطح ۴۵۰ هزار تومان بود. حول این خواست از چندین هفته قبل از اول مه تحركات وسیعی در جنبش کارگری آغاز شده بود. امضا طومار چند هزار نفری کارگران کاشان، اعتصاب کارگران یخچال سازی فیروز و اعلام حمایت ۱۵۰۰ کارگر کشتی سازی بهشهر از خواست ۴۵۰ هزار تومان یک روز قبل از اول مه از جمله این تحركات و پیشروها بود. در اول مه جنبش اصافه دستمزدها با طرح ۴۵۰ هزار تومان حداقل دستمزد در اطلاعیه ها و بیانیه ها و قطعنامه های کارگری در تبریز و تهران و اهواز و آبادان و کرمانشاه گام بلند دیگری بجلو برداشت. مطالبه ۴۵۰ هزار تومان یک خواست صریح و روشن پایه ای جنبش کارگری علیه فقر است که در اول مه در یک سطح وسیع و سراسری از جانب بخشهای مختلف کارگری مطرح شد. این شعار است که میتواند وحدت بخش کل طبقه کارگر و زمینه ساز اعتراض و اعتصاب سراسری کارگران علیه جمهوری اسلامی باشد. این شعار به خواست و نیاز حیاتی و مبرم کارگران برای ارتقای شرایط رفاهی و معیشتی خویش یک مضمون و محتوای تعرضی، روشن و مشخص و غیر قابل تفسیر و تحریف از جانب دولت و کارفرما، و قابل مطالبه برای همه کارگران در سراسر ایران میبخشد و اول مه نشاندهنده خصلت وحدت بخش و سراسری این شعار بود.

جایگاه و اهمیت شعار ۴۵۰ هزار تومان حداقل دستمزد از سطح مبارزات رفاهی این طبقه بسیار فراتر می رود. خواست ۴۵۰ هزار تومان حداقل دستمزد پرچمی است که طبقه کارگر به نمایندگی از اکثریت وسیع مردم ایران، مردم شریف و محرومیت کشیده ای که به زندگی زیر خط فقر در جمهوری اسلامی سرمایه محکوم شده اند، بلند کرده است. این جبهه تعیین کننده ای از مبارزه عمومی مردم ایران برای رفاه و برابری و یک عرصه کارساز در جنبش سرنگونی و انقلابی مردم علیه جمهوری اسلامی است. کمپین ۴۵۰ هزار تومان یکی از آن مصافها و جبهه های اصلی نبرد طبقاتی است که بالقوه میتواند اکثریت عظیمی از جامعه را بدنبال و در حمایت از کارگران بسیج کند و طبقه کارگر را در پیشاپیش صفوف انقلاب علیه جمهوری اسلامی قرار بدهد. این امکان بالقوه باید بالفعل و عملی شود و اول مه امسال یک گام بلند در این جهت بود.

یک جبهه دیگر نبرد کارگران مقابله با خانه کارگر و مراسم های دولتی بود. در مراسم تبریز که چهار روز قبل از اول مه از طرف خانه کارگر برپا شد کارگران قطعنامه پیشنهادی خانه کارگر را نپذیرفتند و در مقابل آن قطعنامه مستقل خود با خواست تعطیل رسمی اول مه و حق تشکل و اعتصاب و حداقل ۴۵۰ هزار تومان را مطرح و اعلام کردند. در مراسم ورزشگاه آزادی تهران این مقابله کارگران و ایادی حکومت مسنقما شکلی تعرضی و سیاسی بخود گرفت. خانه کارگر و دیگر ایادی رژیم قصد داشتند گردهمایی کارگران در ورزشگاه آزادی را به سکوی تبلیغات انتخاباتی رفسنجانی تبدیل کنند. کارگران این مراسم را به یک افصح سیاسی برای رفسنجانی و کل حکومت اسلامی تبدیل کردند. مخالفت و اعتراضات و شعارهای کارگران علیه خانه کارگر و رفسنجانی و حکومت چنان گسترده و کوبنده بود که رفسنجانی جرات

نکرد حتی در ورزشگاه حاضر شود، از نیمه راه بازگشت و اعلام کرد "مصلحت نظام" را در آن دیده است که در میان کسانی که به "قوانین و مقدرات و مقامات حکومت توهین" میکنند حاضر نشود! این تودهنی محکم جنبش کارگری به یکی از درشت ترین حشرات اسلامی حاکم بود. کارگران با این حرکت موضع و برخورد کل جامعه ایران به مضحکه انتخابات ریاست جمهوری و یکی از کاندیداهای اصلی رژیم در این نمایش را نمایندگی کردند و به حکومت و جامعه نشان دادند که بساط انتخابات رژیم را بر سرش خراب خواهند کرد.

اما به فصاحت کشاندن رفسنجانی و ایادی خانه کارگری تنها تعرض سیاسی جنبش کارگری در اول مه نبود. طبقه کارگر در اول مه امسال عملا پاسخ روشن و کوبنده ای به هیاهوهای ناسیونالیستی و قوم پرستانه اخیر حکومت و دار و دسته های اپوزیسیون راست داد. کارگران در اهواز و آبادان و ماهشهر در بیانیه ای با امضای انجمن آزادی و برابری جنوب خوزستان و در تبریز و سنج و کرمانشاه و تهران، به میدان آمدند و با اعلام خواست افزایش حداقل دستمزد و برخورداری از بیمه بیکاری و خدمات اجتماعی و سایر خواسته های رفاهی عمومی در قطعنامه ها و بیانیه هایشان راه حل واقعی و عمومی و سراسری علیه فقر و محرومیت را در برابر جامعه قرار دادند. کارگران عملا نشان دادند که همه کارگران و همه مردم در چهارگوشه ایران درد و مساله مشترکی دارند و راه حل واقعی مردم مبارزه متحد و سراسری با خواسته های روشن و رادیکال علیه جمهوری اسلامی است. در اول مه امسال طنین سرود انترناسیونال در تجمعات کارگری به همه اعلام کرد که کارگران نه تنها در برابر تفرقه اندازی های ملی و قومی در جامعه ایران ایستاده اند بلکه اصولا تقسیم جهان به ملتها و کشورها را نمیپذیرند و خود را با کارگران و مردم زحمتکش در سراسر جهان هم

سروش می دانند.

از نقطه نظر شکل و شیوه های اعتراض و مبارزه و نحوه فعالیت فعالین جنبش کارگری نیز اول ماه مه جایگاه ویژه ای داشت و نشاندهنده رشد و پیشروی جنبش کارگری و فعالین و دست اندرکاران این جنبش در بکار گرفتن شیوه های علنی و اجتماعی مبارزه بود. نهادهای و تشکلهای کارگری قطعنامه و بیانیه منتشر کردند، مراسم و تجمعات و راهپیمایی های متعددی در شهرهای مختلف سازمان دادند و در این تجمعات علنا و با اسم و رسم خود علیه سرمایه و سرمایه داری و در دفاع از آزادی و برابری سخنرانی کردند. جنبش کارگری در اول مه امسال نشان داد که پوسته سبک کار مخفی و محفلی سنتی را شکسته است و علنا با کمیته ها و نهادهای مستقل و نمایندگان و فعالین شناخته شده خود به مقابله با نظام سرمایه داری و حکومت اسلامی پاسدار آن برخاسته است.

و بالاخره باید به نقش کارساز حزب در تدارک و زمینه سازی اعتراضات کارگری در اول ماه مه امسال اشاره کنم. حزب ما با تمام امکاناتش، با رادیو و تلویزیون انترناسیونال و با بسیج اعضا و فعالینش در جنبش کارگری به استقبال اول مه رفت. رادیو و بویژه تلویزیون انترناسیونال در یک مقیاس وسیع اجتماعی زمینه را برای برگزاری یک اول مه پرشکوه و رادیکال و سوسیالیستی فراهم آوردند و فعالین و حوزه های حزبی زیر این پوشش سراسری به سازماندهی تجمعات و راهپیمایی های اول مه پرداختند. کمپین و فعالیت فشرده حزب بخصوص در گسترش و عمومیت دادن به شعار ۴۵۰ هزار تومان حداقل دستمزد در سراسر شدن این خواست و مطرح شدن آن در بیانیه ها و قطعنامه های کارگری در اول مه نقش کارساز داشت.

در یک مقیاس اجتماعی و پایه ای تر اول مه امسال، و روح و مضمون ضد سرمایه داری آن،

حاصل و بازتاب مستقیم و غیر مستقیم سالها فعالیت و مبارزه پیگیر حزب و جنبش کمونیسم کارگری و گسترش سیاستها و مطالبات و افق و چشم انداز چپ در جامعه در جنبش سرنگونی بود. اول مه در واقع روز اعلام حضور مستقیم آن جنبش و طبقه و حزبی بود که در برآمدهای اعتراضی سالهای اخیر با شعار "آزادی و برابری"، "نان و آزادی برای همه"، "سوسیالیسم بیا خیز برای رفع تبعیض" و "سوسیالیسم راه رهایی ماست" حضور خود را بطور غیر مستقیم اعلام داشته بود. برای هر ناظر سیاسی تحولات سالهای اخیر جامعه ایران روشن بود که جنبش سرنگونی بیش از پیش به چپ متمایل میشود و راه و آلترناتیو کارگران برای رهایی جامعه، و حزب بعنوان پرچمدار این راه آزادی و برابری و سوسیالیسم هر روز رشد و نفوذ بیشتری در جامعه و در جنبش سرنگونی پیدا میکند. در اول مه جنبش کارگری، ستون فقرات و رکن جنبش انقلابی علیه جمهوری اسلامی بمیدان آمد و بطور مستقیم و غیر قابل انکاری نشان داد که آلترناتیو چپ و چشم انداز انقلاب و سوسیالیسم در جامعه و در جنبش سرنگونی پر نفوذ و قدرتمند است. در اول مه امسال طبقه کارگر، طبقه پرچمدار انقلاب و سوسیالیسم، اعلام کرد که می رود تا با پرچم "نه به سرمایه" و "نه به استثمار" جایگاه واقعی و تعیین کننده خود را در جنبش انقلابی مردم علیه جمهوری اسلامی کسب کند. باید بر نتایج و دستاوردهای اول مه برای پیشرویهای بیشتر در خود جنبش کارگری و در جنبش انقلابی علیه جمهوری اسلامی و تحقق سوسیالیسم و جمهوری سوسیالیستی بجلو برداشت. حزب ما با تمام توان خود در این جهت گام برمیدارد. \*

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

## طبقه کارگر بطرف رهبری جامعه گام برمیدارد

اصغر کریمی



حداقل دستمزد توسط نمایندگان مجامع عمومی کارگری، آزادی بیان و عقیده و اعتصاب و محکومیت سرکوب و اذیت و آزار فعالین کارگری، ممنوعیت کار کودکان، خواست برابری زن و مرد، ممنوعیت قراردادهای موقت، کاهش ساعت کار به ۳۰ ساعت در هفته و ... اینها بخشی از مطالباتی بود که در قطعنامه ها، پلاکاردها و سخنرانیها اعلام میشد. اینها مطالبات محوری طبقه کارگر برای رفاه و بهبود شرایط زندگی است و اتحاد حول آنها، پیشرفت محسوسی برای جنبش کارگری محسوب میشود.

### ضعف های اول مه:

اول مه گوشه ای از پتانسیل جنبش کارگری را نشان داد. خفقان موجود هنوز اجازه نداد که جنبش کارگری با قامت واقعی خود عرض اندام کند. با اینحال جامعه متوجه شد که طبقه کارگر تکان بزرگی خورده است، دارد کمر راست میکند، پخته و قابل اتکا است و گامهای استواری به جلو برداشته است. جامعه میتوانست ببیند که تا آنجا که خفقان اجازه میدهد، جنبش کارگری پرچم رهائی جامعه را بدوش گرفته است، منافع طبقاتی خود را میشناسد و میبرد تا در توازن قوای کمی بهتر همه ستمدیدگان این جامعه را رهبری کند. مردم این حکم را که جامعه به چپ چرخیده است، اینبار در سیمای جنبش کارگری دیدند و این شکوهمندترین مشخصه اول مه ۸۴ بود. قبلاً گفته بودیم که جامعه به چپ چرخیده است. این حکم امروز با قدرت بیشتری تجلی میکند. جنبش سوسیالیستی قدرتمندترین جنبش سیاسی در جامعه ایران است. با اینحال بخشی از فعالین کارگری، این درجه از چپ بودن جامعه و نیز آمادگی مبارزاتی کارگران و زمینه بسیج وسیعتر برای تحمیل راهپیمائی و میتینگ های بزرگ را تشخیص ندادند. اول مه نشان داد که تا چه حد رژیم در مقابل اراده طبقه کارگر ناتوان است. اینرا باید

نیروهای سرکوب اعم از وزارت اطلاعات و نیروهای انتظامی دیگر مانع حضور ما در خیابانها خواهند بود. و در کنار اینها باید به دانشجویان اشاره کرد که در ادامه شعارهای نان و آزادی برای همه، آزادی و برابری و پلاکاردهای سال قبل در دفاع از مبارزات و مطالبات کارگران، امسال برای اول مه مراسم برپا کردند و از فعالین کارگری برای سخنرانی دعوت کردند و محیط دانشجویی را گام دیگری در دفاع از آرمانهای کارگری به جلو بردند.

### سنتهای تازه:

یک وجه برجسته اول مه امسال، تعرض سنت های تازه به روشهای سنتی بود. قطعنامه های کارشده و فرموله در اکثر مراسم ها، پلاکاردهائی با مطالبات محوری و مهم طبقه کارگر، سخنرانی های روشن و شفاف، جلو آمدن دهها نفر از فعالین کارگری که با اسم و رسم و چهره های خود اول مه را سازمان دادند و سخنرانی کردند و قطعنامه خواندند، سکوت به یاد جانباختگان و سرود انترناسیونال جملگی تمایز آشکاری را با اول مه های سالهای قبل به نمایش میگذاشت. جنبش کارگری بدرجائی به خود تعیین داد، هویت داد، رهبرانی را به طبقه کارگر و کل جامعه معرفی کرد و این یک پیشروی در جنبش کارگری بود که هرچند تنها شروع یک حرکت بسیار مهم و اساسی در جنبش کارگری است با اینحال نتایج درخشانی ببار خواهد آورد. سنتهای غیر کارگری در اول مه ۸۴ حاشیه ای شد و جای برجسته ای نیافت.

### اتحاد حول مطالبات محوری:

اتحاد بالائی که در اول مه ۸۴ در میان فعالین جنبش کارگری خود را نشان داد نقطه درخشانی است که باید بر اساس آن حرکت آتی را بنیان گذاشت و به جلو برد. این اتحاد محصول دست بالا پیدا کردن گرایش سوسیالیستی در میان فعالین کارگری بود که خود را در کل حرکت اول مه نشان داد. مطالبه افزایش بسیار بالای دستمزدها و تعیین

اول مه ۸۴ جنبش کارگری در ایران گام بلندی به جلو برداشت. ابعاد میتینگها و مراسم ها، روحیه حاکم بر آنها و رادیکالیسم و روشن بینی حاکم بر اکثر سخنرانیها، قطعنامه ها و پلاکاردها همگی بیانگر بلوغی در جنبش کارگری است. این بزرگترین اول مه بعد از سال ۵۸ و بمراتب پخته تر، رادیکال تر و مدرن تر از اول مه در همه این سالها بود.

علیرغم اجازه ندادن ها و تهدیدها و فشارهای وزارت اطلاعات و دستگیری برخی از فعالین کارگری، علیرغم آماده باش نیروهای انتظامی و حضور چشمگیر آنها در خیابانها و میدانهای شهرها کارگران در شهرهای مختلف دست از کار کشیدند و با جسارت و به اشکال مختلف اول مه را گرامی داشتند، کیفرخواست سوسیالیستی خود را علیه استثمار و کار مزدی، علیه نابرابری و فقر و محرومیت و تن فروشی و اعتیادی که زائیده نظام مبتنی بر سود و سرمایه داری است، همراه با مطالبات مهم و محوری خود با صدای رسا اعلام کردند، میتینگ برگزار کردند، مراسم گرفتند و راهپیمائی کردند. کار در کارخانه ها، بویژه مراکز کلیدی و بزرگ در مقیاسی گسترده متوقف شد، عملاً تعطیلی اول مه به دولت و کارفرماها تحمیل شد، بعنوان روزی مهم در تقویم جامعه تثبیت شد و جای خود را محکم کرد. اما مساله به همین جا ختم نمیشود. کارگران ضمن برگزاری مراسم های مستقل خود، مراسم خانه کارگر رژیم را هم به تظاهرات علیه رفسنجانی و نظام اسلامی تبدیل کردند، رفسنجانی را از وسط راه به خانه اش برگرداندند و مراسم خانه کارگری را با شکست کشاندند و درسی بیاد ماندنی به آنها دادند. تجمع چندهزار نفره ورزشگاه آزادی به صحنه اعتراض و تظاهرات علیه رژیم و بیان مطالبات بحق کارگران تبدیل شد. و اینها نقطه عطفی در اول مه بود. کارگران در اول مه توازن قوا را تغییر دادند، نه تنها خود اول مه را با زور تثبیت کردند، بلکه اعلام کردند که

و سیر تحولات امیدوار میسازد. میگویند که شما شادی را به خانه های مردم میبرید و من اضافه میکنم که امیدواری هم میآوریم و برجسته ترین خصوصیات و آرمانهای شریف مردم را هم به حرکت درمیآوریم. منصور حکمت گفته بود که زیر پوست هر انسان شریفی یک سوسیالیست و بلشویک دوآتشفه قرار دارد. رسانه های حزب امروز دارند این سوسیالیست ها و بلشویک های دوآتشفه را از زیر آوار افکار و عقاید کهنه و ارتجاعی بیرون میآورند و جامعه ای انسانی و شایسته انسان را و ضرورت و امکان ساختن آنرا بیست و چهار ساعت به بحث میگذارند و موانع فکری و عملی و غل و زنجیرهایی را که طبقات حاکم بر افکار مردم زده اند باز میکنند. طبقه کارگر و طیف وسیع آزادیخواه و حق طلب جامعه امروز خود را در برابر مباران رسانه های حاکم و طبقات حاکم تنها نمیبینند و به رسانه هائی که بلندگو و صدای انسانیت و کارگر است پشتگرم میشوند. اول مه محصول این رسانه ها هم بود. فعالین کارگری جا دارد که از این رسانه ها استفاده بیشتری برای پیشبرد امر خود بکنند و رابطه محکم تری با آن ایجاد کنند.

### پیشروی جنبش کارگری

#### گامهای بعد:

اول مه پایان یافت اما دستاوردهای آنرا باید تثبیت کرد و مبنای جلو رفتن قرار داد. اتحاد بالا در میان فعالین کارگری، موفقیت اول مه، تحرکی که به همه خود را نشان داد و طیف گسترده ای از فعالین کارگری که به جلو صحنه آمده بودند ماتریال محکمی برای پیشروی های سریعتر و اتحادهای گسترده تر و عمیق تر در مقابل کارفرما و دولت است. جنبش کارگری در ماههای آینده میتواند با اتکا به این نقطه قوت ها شاهد ابتکارات گسترده، شکل گیری انواع جمعها و کمیین ها، جلو آمدن صدها فعال دیگر با هویت روشن و علنی باشد. مطالبات متعددی در اول مه در سراسر کشور مطرح شد. از میان این مطالبات چهار خواست افزایش حداقل دستمزد

در اعتصابات رو به گسترش یکسال گذشته، در صف گوشت و نان و در تاکسی و اتوبوس و در صحبت کارگر اعتصابی فومنات و سنجند و بهشهر دیده باشند و روی آن حساب کرده باشند. تاکتیک های اول مه میتوانست تعرضی تر و بسیج کننده تر باشد. علیرغم همه خفقان موجود این امکان وجود داشت. بعلاوه در برخی شهرها و مراکز کارگری بعنوان مثال در کرمانشاه و تبریز و اصفهان و غیره چهره ها و فعالین کارگری باید سازمان یافته تر و آماده تر و با نقشه تر به سازماندهی اول مه میپرداختند. بدون درجه ای از تصمیم و سازمان دهی، بدون فعالینی با چهره های مشخص و واقعی هیچ مراسم خاصی، هیچ سخنرانی ای، هیچ میتینگ شکل نخواهد گرفت. هرجا این آمادگی وجود داشت موفق بود. این یک درس بزرگ اول مه بود.

### نقش رسانه های حزب:

و نمیتوان از اول مه صحبت کرد و نقش رادیو و تلویزیون انترناسیونال را که هفته ها بیوقفه از کارگر و اول مه، از کیفرخواست کارگر و مطالباتش حرف زدند و برنامه پخش کردند و توجه میلیونها نفر را به این مساله جلب کردند، فراخوان دادند و تشویق کردند و تریبون برای کارگران تهران و سنجند و کاشان و اصفهان و مشهد و فومنات و بهشهر و اهواز و تبریز شدند نادیده گرفت. طبقه کارگر امروز حزبی با ابزارهای مناسب و قدرتمند دارد که حریف دیگران میشود، سد سانسور را شکسته است، خود را به خانه میلیونها نفر رسانده است، آنها را بیدار میکند، بر آرمانهای انسانی آنها دست میگذارد، مغز آنها را از اسارت خرافات مذهبی و وطن پرستانه و قوم پرستانه طبقات حاکم رها میکند و قلب شان را تسخیر میکند. رقابت ها و اختلافات ساختگی توسط این ایدئولوژی های ضدانسان و ضدبشر را کنار میزند و انسانها را بهم پیوند میزند و به آینده

## انجمن آزادی برابری جنوب خوزستان چگونه تشکیل شد؟ گفتگوی شهلا دانشفر با سارا مانی

موقعیت بهتری قرار دهد و امیدوار تر و با خود باوری بهتری شاهد پیشروی جنبش در عرصه های مختلف باشیم. در هر حال فضای اجتماعی در آینده ای نزدیک تغییر خواهد کرد.

**شهلا دانشفر:** شما به عنوان يك جمع آزادی برابری در جنوب خوزستان اکنون چه اقداماتی در دستور کارتان دارید؟

**سارا مانی:** پس از دومین اطلاعیه انجمن که در رابطه با اول ماه مه صادر شد، معلوم شد که با استقبال شدید مردم روبرو شده ایم و در نظر داریم که حول مسایلی همچون افشاکاری در باره کشته شدگان و جنایات رژیم و نیز دستگیر شدگان که مردم چه کاری میتوانند انجام دهند و دعوت به تجمع و اعتراض ( البته با بررسی دقیق اوضاع روحی و فضای جامعه) و نیز در خواست تحویل اجساد و دعوت از مردم برای مراجعه به خانواده های داغدیده و دستگیر شدگان و دلاری دادن آنها اطلاعیه بدسیم و از توان علنی خود استفاده کنیم تا کارهای بهتری در حمایت از مبارزات مردم صورت دهیم. تیم های علنی حول پیشبرد سیاستهای انجمن در میان مردم سازمان دهیم و بدینوسیله بتوانیم تاحد امکان محبوبیت اجتماعی و عمومی خودمان را بیشتر افزایش دهیم. کوهی از برنامه ها را میتوانیم برای خود تعریف کنیم و به عمل در بیاوریم، چرا که مبارزات اجتماعی مردم نیاز به چنین کمکهایی از ما را طلب میکند. ما برای اجرای برنامه های کاری خودمان درک شرایط و توازن قوای میان مردم و رژیم را مهم دانسته و با توجه به همین نکته امیدوار به پیشروی هستیم. \*

رژیم را نداشتند. و به شدت از نظر روحی آسیب دیده اند. هنوز اجساد کشته شدگان را تحویل نداده اند و برای تحویل هر جسد 25 میلیون تومان پول طلب میکنند و برای آزادی دستگیر شدگان هم هر نفر 3 میلیون تومان. رژیم پیشروی را از حد گذرانده و بدینوسیله میخواهد تا جایی که امکان دارد از مردم جان به لب رسیده زهر چشم بگیرد. تعدادی از دستگیر شدگان نیز مفقود شده اند و رژیم از وجود آنها اعلام بی اطلاعی میکند. به نظر میرسد این تعداد کسانی هستند که نقش اصلی را در اعتراضات داشته و در نتیجه وزارت اطلاعات در اختیار گرفته و میخواهد تا حد مرگ مورد آزار و شکنجه قرار دهد و برای همین اظهار بی اطلاعی میکنند که در صورت کشته شدن در زیر شکنجه براحتی و در سکوت از جنایت خود شانه خالی کند. به نظر من دامن زدن به روحیه ناسیونالیستی که خواستی واقعی و پایه دار در میان مردم نیست که هم از طرف رژیم و نیز از طرف گروه های ناسیونالیست پرو غرب صورت گرفت زمینه این سرکوب را بیشتر عمق بخشید تا چنین سرکوبی انجام گیرد. رژیم امروز در برابر خواسته های روشن رفاهی قادر به مقابله آشکار نیست و اتفاقات ماهها و سالهای اخیر نشان داد که بدون سرپوش گذاشتن و بهانه های قابل توجیه توان سرکوب آشکار را دیگر ندارد. در صورتی که حرکت های اعتراضی سازمان یافته و با هدایت و رهبری صحیح انجام گیرد، میتوان امیدوار بود که تاکتیک های مبارزاتی با توجه به توازن قوای واقعی مردم را در

بود. فردای پخش اطلاعیه از دوستان خواستم که از همه ارتباطات مردمی خود استفاده کنند که يك نظر سنجی ماندنی داشته باشیم که در چنین فضائی مردم با دریافت و خواندن این اطلاعیه چه عکس العملی نشان میدهند، راجع به آن چه میگویند و حتی چه شایعاتی در باره پخش اطلاعیه مطرح است. افکار عمومی بر اساس مجموعه دریافت های شفاهی به ما نشان داد که کارمان عالی و تاثیرات حرکتمان بیش از انتظار بوده است. مردم در کوچه و خیابان و حتی محلهائی که این اطلاعیه در آنجا پخش نشده بود هم از پخش این اطلاعیه صحبت کرده و اکثرا در تائید نظرات مطرح در آن صحبت و بحث میکردند. مشخصا بیشترین بهترین نظر سنجی از اهواز و ماهشهر کرده بودیم و از ماحصل کارمان راضی بودیم. این نظر سنجی ما را به یکباره صدها قدم جلو انداخته بود و این یعنی اعتماد به نفس فوق العاده کسانی که قبل از این در چنین فضای خفقان و سرکوبی با ترس و واهمه از عمل و از نتیجه عملشان صحبت میکردند. پس از آن اطلاعیه ما در روز 10/2/84 بمناسبت روز کارگر نیز اطلاعیه دادیم و اینبار براحتی دست به این کار زدیم و تعداد داوطلبانی که میخواستند اطلاعیه انجمن را پخش کنند و به اینجا و آنجا ببرند زیاد شده بود و آن ترس اولیه ریخته بود. بعد از این تعدادی از دوستان نزدیک براحتی داوطلب پخش تراکت حزب نیز شدند.

**شهلا دانشفر:** بعد از اتفاقات اخیر در جنوب اکنون اوضاع چگونه است؟  
**سارا مانی:** اوضاع بعد از فروکش کردن نسبی رعب و وحشت ناشی از سرکوب نظامی رژیم خیلی سریع در حال تغییر است. مردم انتظار چنین مقابله نظامی و پلیسی از طرف

نیروهای رژیم به خاک و خون کشیده میشدند. مردمی که جز تامین آب و برق و رفاه خواست دیگری نداشتند. برای همین هم بود که در برابر یورش رژیم با شعار مرگ بر جمهوری اسلامی جلو آمدند.

**شهلا دانشفر:** انجمن آزادی برابر در جنوب تا کنون چه فعالیتهائی را به پیش برده است؟

**سارا مانی:** شروع کار ما با صدور اطلاعیه ای در رابطه با اعتراضات مردم در شهرهای جنوب خوزستان بود. این اطلاعیه توسط دوستانی که در شهر های اهواز و ماهشهر و سربندر و حمیدیه داشتیم در سطح وسیعی پخش شد. يك نکته عجیب برایمان این بود که با وجود دوستانی در شهر آبادان فرصت نیافتیم که به آبادان اطلاعیه بفرستیم ولی معلوم نبود چطور اطلاعیه ما از این شهر نیز سر برآورده بود و هنوز هم نمیدانیم توسط چه کسی و یا چه کسانی این اطلاعیه باز تکثیر شده است. نکته جالبتر این که بیش از انتظار ما از طرف مردم مورد توجه واقع شد. تلاش کردیم بلافاصله با محلاتی که اعتراضات مردمی از آنجا شروع شده بود تماسهای نزدیک برقرار کنیم که در شهر های اهواز و ماهشهر و آبادان کارهایی در این زمینه صورت گرفت که متأسفانه بدلیل فضای پلیسی و نظامی حاکم پس از سرکوب، با مشکلات جدی در این باره روبرو شدیم و ادامه کار را به بعد از فروکش کردن اوضاع واگذار کردیم. دلیل آن نیز این بود که ارزیابی ما این بود که احتمال دستگیری خیلی زیاد است.

**شهلا دانشفر:** عکس العمل مردم در مقابل اطلاعیه های شما و بحث هایی که داشتید چگونه بود؟  
**سارا مانی:** استقبال مردم از پخش اطلاعیه انجمن آزادی و برابری جنوب خوزستان خیلی جالب و زیاد

**شهلا دانشفر:** چگونه به فکر تشکیل انجمن آزادی و برابری افتادید؟  
**سارا مانی:** من با ۴ نفر دیگر از دوستان همفکر با مشاهده اعتراضات از یکسو و دادن رنگ قومی به این اعتراضات از سوی جریانات راست به ۴ نفر از دوستان پیشنهاد تشکیل جمع آزادی برابری در جنوب را دادیم- ما فکر کردیم این بهترین آльтرناتیو در فضایی است که داشتند اعتراضات مردم را مخدوش میکردند و بیان واقعی خواست مردم است. ما فکر کردیم تشکیل انجمن آزادی برابری به ما امکان میدهد تا در اعتراضات مردم دخالت کنیم و به آن سمت و سوی درستی بدسیم و نقش هدایت و رهبری این اعتراضات را داشته باشیم. چون وقت تنگ بود توافق کردیم که با صدور اطلاعیه به مردم و با اعلام موجودیت انجمن آزادی برابر جنوب خوزستان دخالت خود را شروع کنیم. ( چون دیگر وقتی برایمان نبود تا در اطلاعیه ای جداگانه اعلام موجودیت کنیم ) . زیرا گذشت هر روز آن دیر بود. از آنجا تلاش میشد که این اعتراضات توسط جریانات قومی به بیراهه کشیده شود، ضرورت دخالت را صد چندان کرده بود. همه ما اوضاع را خظیر میدیدیم و احساس میکردیم در چنین اوضاعی انجمن آزادی برابری میتواند مضمون درستی به اعتراضاتی که بطور واقعی ما شاهدش بودیم بدهد. نفس تشکیل چنین جمعی خود بخود آльтرناتیوی بود در برابر قومی گرایی و تحریکات قومی که چتر واحدی به اعتراضات مردم حول آزادی و برابری میداد و توجه مردم را به حرفهای ما و اطلاعیه هایمان جلب میکرد و جرقه امیدی در دلشان ایجاد میکرد. این تنها راه کمکه به مردمی بود که برای خلاصی از فقر و بدبختی به خیابانها آمده بودند و اکنون در مقابل چشمان ما در پنج شهر مهم استان مردم توسط

Tel: 0044-779-1130-707

Fax: 0044-870-135-1338

Email: markazi@ukonline.co.uk

دفتر مرکزی حزب

# سوسیالیسم پیا خیز، برای رفع تبعیض!

## پیام حمید تقوایی

## به کارگران و به فعالین و سازماندهندگان اول مه

## پیام تبریک آذر ماجدی

## به مناسبت اول ماه مه

## کارگران آزاده!

اول مه امسال روز عرض اندام طبقه کارگر و کمونیسم کارگری در ایران بود. وسعت تجمعات و راهپیمایی ها و مراسم و جشنهای کارگری در تهران و تبریز و سنندج و اهواز و آبادان و ماهشهر و کرمانشاه و ده ها شهر دیگر و مضمون رادیکال و ضد سرمایه داری سخنرانی ها و قطعنامه ها و بیانیه های طرح شده در این تجمعات، نشانگر حضور قدرتمند جنبش کارگری در جامعه و گرایش رادیکال سوسیالیستی در این جنبش است.

## رفقای کارگر!

شما با طرح روشن و رسای خواستهای پایه ای و فوری و میرمی چون افزایش حداقل دستمزدها به ۴۵۰ هزار تومان و حق بی قید و شرط تشکیل و اعتصاب در تجمعات و راهپیماییها و قطعنامه های اول مه گام بلندی در تعرض اقتصادی و سیاسی علیه دولت و کارفرما بجلو برداشتید. شما مراسم دولتی را در تهران و تبریز به ضد خود تبدیل کردید و بساط فرسنگجانی و خانه کارگر و شوراهای اسلامی را در هم پیچیدید، و با طرح خواستهای پایه

ای و سراسری کارگران در اهواز و ماهشهر با نام "انجمن آزادی و برابری جنوب خوزستان" عملاً پوچی و بی شمری تشبثات ناسیونالیستی و قوم پرستانه حکومت و نیروهای ناسیونالیست فارس و عرب را به همگان نشان دادید. درود بر شما!

## کارگران!

اول مه امسال جلوه ای از قدرتمندی آن نیروی عظیمی بود که میتواند خود و با خود تمام جامعه را از نکتت تبعیض و استثمار و نابرابری و فقر و محرومیت سرمایه داری رها سازد و آزادی و برابری و سوسیالیسم را در ایران متحقق کند. اول مه امسال به همگان نشان داد که نیروی تعیین کننده و کارساز جنبش سرنگونی، نیروئی که با شعارهای "سوسیالیسم راه رهایی ماست" و "سوسیالیسم دوی درد مردم" و "سوسیالیسم بپا خیز برای رفع تبعیض" در این جنبش نمایندگی میشود، بپا خاسته و به میدان آمده است.

## کارگران!

اول مه امسال مهر جنبش و حزب کمونیسم کارگری را بر خود داشت. مبارزه بی وقفه ما علیه حکومت

اسلامی چپاولگران سرمایه دار، مبارزه بی وقفه ما علیه مذهب و قوم پرستی و ناسیونالیسم در حکومت و در نیروهای اپوزیسیون راست آن و بالاخره پافشاری ما بر انقلاب و سوسیالیسم و بر افراشتن پرچم "آزادی و برابری و حکومت کارگری"، که در شکل اولیه "برابری، برادری، حکومت کارگری" پرچم مارش عظیم کارگران در اولین مه پس از انقلاب ۵۷ بود، همه اینها در اول مه امسال در یک مقیاس وسیع اجتماعی به ثمر نشست، نمایندگی شد و از تبریز و بهشهر تا اهواز و سنندج حضور سراسری خود را اعلام کرد. اول مه امسال روز کارگران و سوسیالیسم و روز حزب کمونیست کارگری، حزب سوسیالیست انقلابی کارگران بود.

با آروزی پیشروهای بیشتر و پیروزی های عظیم تر!

زنده باد اتحاد کارگران، زنده باد حزب، زنده باد سوسیالیسم!

حمید تقوایی  
دبیر کمیته مرکزی  
حزب کمونیست کارگری ایران

۳ مه ۲۰۰۵، ۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۴

حزب نمیشود. حتی مبارزه برای مطالبات روزمره نیز بدون حزب ضعیف و پراکنده خواهد بود.

\*\*\*

اول مه ۸۴ نقطه درخشانی در سیر مبارزه طبقه کارگر و جنبش آزادیخواهی مردم است. طبقه کارگر پرچم خود را بلند کرد، نقشی سیاسی و تاثیرگذار در سیر تحولات جامعه ایفا کرد، جنبش سرنگونی و آزادیخواهانه مردم پایه های خود را محکم تر کرد، انقلاب کارگری بیشتر ریشه دواند و آینده ای روشن تر جلو جامعه و بشریت قرار گرفت. زنده باد اول مه، زنده باد سازندگان اول مه. \*

حزب کمونیست کارگری ایران

## اول ماه مه ۱۳۸۴ آغاز فصلی نوین!

مطالبه ۴۵۰ هزار تومان حداقل دستمزد در قطعنامه های متعدد و یا در سخنرانی های حرکت و یک پیشروی مهم جنبش کارگری بود. باین ترتیب طبقه کارگر در پیشاپیش جامعه و بعنوان سخنگوی جامعه علیه فقر و برای زندگی بهتر قرار گرفت. پیشتازی و قدرت خویش را نشان داد. اعلام کرد که برگزاری روز جهانی کارگر بطور مستقل حق طبقه کارگر است و آن را در عمل متحقق کرد. اینها همه دستاوردها و پیشرویی های مهم و باارزش طبقه کارگر در اول ماه مه امسال بود. ولی جنبش کارگری هنوز راه درازی در پیش دارد.

یکی از دستاوردها و مولفه های مهم پیشروی طبقه کارگر نقش برجسته و تاثیر گذار حزب کمونیست کارگری و تلویزیون کانال جدید بود. نفوذ و پیشروی حزب در جامعه و در میان جنبش کارگری چسب همبستگی و ابراز افق مشترک درون طبقه است که بروز آشکار آن را در اول ماه مه شاهد بودیم. تلویزیون کانال جدید موفق شد در تدارک هر چه باشکوه تر اول ماه مه نقشی موثر و تعیین کننده ایفا کند. موفق شد اول ماه مه امسال را بیک واقعه اجتماعی و وسیع بدل کند.

## کارگران

طبقه کارگر باید در راس جامعه و در پیشاپیش آن برای سرنگونی جمهوری اسلامی سرمایه، لغو کار مزدی و مالکیت خصوصی قرار گیرد. باید آلتزناتیو طبقاتی خود را در مقابل جامعه گذارد و مهر خود را بر جنبش عظیم مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی بکوبید. جنبش کارگری باید همبسته تر، متحدتر و متشکل تر شود. باید در حزب خود، حزب کمونیست کارگری گرد آید. پیروزی ما، تحقق آلتزناتیو طبقاتی کارگری، لغو سرمایه داری، استقرار جمهوری سوسیالیستی و ساختن یک دنیای آزاد و برابر، یک دنیای بهتر در گرو مادیت یافتن این رهبری است.

آذر ماجدی  
رئیس دفتر سیاسی  
حزب کمونیست کارگری  
۴ مه ۲۰۰۵

کارگران بودند. امسال پرچم ها و پلاکاردهایی که بر آن خواست کارگران نقش بسته بود در گوشه و کنار به اهتزاز درآمد. کارگران در مقابل رژیم اسلام صف آرایی کردند. قدرت کارگران حتی در مجامع سازمان یافته توسط رژیم آنچنان عیان بود که خانه کارگری ها را منزوی کرد، فرسنگجانی را در سوراخ کرد و سخنرانی انتخاباتی او را در آخرین لحظات به مفتضحانه ترین شکلی لغو کرد. و این تنها گوشه ای از قدرت لایزال طبقه کارگر سازمان یافته است.

تحلیل تعطیلی عملی روز اول ماه مه یک دستاورد مهم بود. در حالی که رژیم تلاش کرده بود با اعلام هفته کارگر بجای روز کارگر اهمیت و جایگاه روز جهانی کارگر را محو کند، کارگران در عمل این روز را تعطیل عمومی اعلام کردند. اعلام

## از صفحه ۳ طبقه کارگر به طرف رهبری ...

بیکاری معادل حداقل دستمزد ۴۵۰ هزار تومان، لغو قراردادهای موقت کار، و خواست تشکیل و مهمتر دست بکار آن شدن از طریق راه اندازی جنبش مجامع عمومی بعنوان سنگ بنای تشکلی که توده کارگر را مستقیماً نمایندگی کند، محورهای است که بزرگترین اتحادها و کمپین ها حول آنها میتواند شکل بگیرد و کل طبقه کارگر را به حرکت درآورد. این خواستها در مقطع کنونی مهمترین اهرم به حرکت درآوردن طبقه کارگر و کل جامعه است. دامن زدن و شکل دادن به یک جنبش مطالباتی حول این خواستها مبرم ترین مساله در مقابل جنبش کارگری و رهبران آن است.

در سطحی سیاسی تر، طبقه کارگر پرچمی بلند کرد که جامعه میتواند به آن امید ببندد و پشت سر آن بسیج شود. اما طبقه کارگر برای ایفای این نقش تاریخی نیاز به تحزب کمونیستی کارگری دارد. ضرورت پیوستن تعداد هرچه بیشتری از کارگران و فعالین و رهبران کارگری به حزب سیاسی خود بیش از هر زمان به یک ضرورت عاجل و روز تبدیل شده است. دوره پیوستن وسیع به حزب کمونیست کارگری و تحکیم اتحاد در صفوف طبقه کارگر حول مسائل مبرم سیاسی در جامعه است. دوره عرض اندام سیاسی طبقه کارگر در صحنه سیاسی جامعه است و این بدون

## قطعنامه کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری به مناسبت اول ماه مه

## قطعنامه اول مه (روز جهانی کارگر) ۲۰۰۵ - سندج

امروز و در این لحظه در اقصی نقاط جهان چرخهای تولید سود برای سرمایه داران از کار افتاده است و میلیونها کارگر در اعتراض به مشقاتی که نظام سرمایه داری بر زندگی و معیشت آنان تحمیل کرده، دست از کار کشیده اند.

۱۱۵ سال است که اول ماه مه چنین روزیست، این روز مولود شرایط فلاکت باریست که نظام سرمایه داری مسبب آن است، نظام سرمایه داری مسبب همه مشقات و محرومیت‌هایی است که اکثریت عظیم جامعه انسانی را در کام خود فرو برده است. فقر و فلاکت پایان ناپذیر، بیکاری، ناامنی شغلی، تن فروشی و اعتیاد، بردگی و قاچاق کودکان، جنگ و انسان‌کشی و دهها مصیبت دیگر تماما محصول حاکمیت این نظام ضدانسانی بر سرنوشت و مقدرات بشر است در عین حال علیرغم پیشرفت تکنولوژی تولید نسبت به دهه‌های قبل، شرایط کار و زیست کارگران در همه نقاط جهان روزبروز وخیم تر شده و میلیونها انسان بیش از پیش در گرسنگی مطلق فرو رفته اند چرا که هدف نظام اقتصادی سرمایه داری از پیشرفت تکنولوژی نه تامین رفاه و آسایش انسانها بلکه تضمین و تداوم سود آوری سرمایه است.

این نظام ناعادلانه شایسته انسان نیست و باید دگرگون شود. این حق طبیعی و مسلم ما کارگران است که از همه نعماتی که خود تولید میکنیم، بهره مند شویم. ما خواهان محو استثمار انسان از انسان و برپایی جامعه‌ای انسانی هستیم در این راستا و تا تحقق چنین شرایطی برای زندگی انسانها، ماژوس مطالبات خود را به شرح زیر اعلام کرده و مصرا نه خواهان تحقق فوری آنها هستیم:

1- ما خواهان آزادی ایجاد تشکلهای کارگری بوده و حق خود میدانیم که تشکلهای خود را بدون اجازه و دخالت مقامات و نهادهای دولتی ایجاد نماییم.  
2- حداقل دستمزد تصویب شده توسط شورای عالی کار، تجاوز به پایه‌ای‌ترین حقوق انسان، یعنی حق زنده ماندن و برخورداری از یک زندگی انسانیست. ما خواهان تجدید نظر فوری در حداقل دستمزدها به نحوی هستیم که امکان یک زندگی انسانی و مطابق با استانداردها و پیشرفتهای زندگی امروزی بشر را برای کارگران تامین کند.  
3- قراردادهای موقت کار بایستی فوراً برچیده شده و عموم کارگرانی که با این نوع قراردادها مشغول کارند باید استخدام رسمی شوند.  
4- اعتصاب حق ماست. ما خواهان آزادی اعتصاب و همه اشکال شناخته شده اعتراضات کارگری هستیم. ما حق خود میدانیم که در مقابل پایمال شدن حقوق اجتماعی و صنفی خویش دست به اعتصاب بزنیم.  
5- برپایی مجامع عمومی کارگری در ساعات و محیط کار باید به رسمیت شناخته شود. ما خواهان شرکت و دخالت مستقیم نماینده‌های مستقل کارگران در نشستهای سه جانبه و همه اموری هستیم که به سرنوشت کارگران مربوط میشود. این نماینده‌ها بایستی از طریق این مجامع و رای مستقیم کارگران انتخاب شوند.

6- همه دستمزدهای معوقه بایستی فوراً پرداخت شوند. در حال حاضر عدم پرداخت به موقع دستمزدها به یک روش معمولی پرداختها تبدیل شده است، جهت پایان دادن به این وضعیت، هرگونه عدم پرداخت به موقع دستمزدها از طرف کارفرمایان باید ممنوع و جرم تلقی شود.

7- ما خواهان تامین کار و یا پرداخت حقوق بیکاری مکفی برای همه افراد بالای 18 سال اعم از زن و مرد هستیم. بیمه بیکاری باید معادل حداقل دستمزدها به همه افراد آماده به کار پرداخت شود.  
8- ما از مطالبات بر حق معلمان و پرستاران حمایت کرده و خواهان احقاق حقوق پایمال شده آنان هستیم.  
9- ما خواهان لغو هرگونه تبعیض جنسی در جامعه بوده و از برابری کامل حقوق زنان و مردان در همه شؤونات اقتصادی و اجتماعی

10- هرگونه تهدید، فشار و مزاحمت، تبعید و دستگیری و اخراج کارگران به دلیل فعالیت‌های صنفی و اجتماعی باید فوراً متوقف شده و جرم تلقی گردد.  
11- تعدیل نیرو و بیکارسازی کارگران به هر شکل و بهانه‌ای باید ممنوع و متوقف شود. ما خواهان بازگشت به کار همه کارگران بیکار شده و جبران خسارات وارده به آنها

12- ما خواهان افزایش مستمری بازنشستگان و از کار افتادگان و تامین یک زندگی انسانی و شرافتمندانه برای آنان هستیم.

13- ما خواهان برخورداری همه کودکان از کلیه امکانات رفاهی، آموزشی و داشتن یک زندگی شایسته برای آنان هستیم.  
14- اول ماه مه باید تعطیل و در تقویم رسمی کشور درج گردد در

حمایت میکنیم.  
10- هرگونه تهدید، فشار و مزاحمت، تبعید و دستگیری و اخراج کارگران به دلیل فعالیت‌های صنفی و اجتماعی باید فوراً متوقف شده و جرم تلقی گردد.  
11- تعدیل نیرو و بیکارسازی کارگران به هر شکل و بهانه‌ای باید ممنوع و متوقف شود. ما خواهان بازگشت به کار همه کارگران بیکار شده و جبران خسارات وارده به آنها

گرامی باد اول مه روز جهانی کارگر! اول مه (روز جهانی کارگر)، روز اعلام اتحاد جهانی طبقه ما برای مقابله با این دنیای وارونه است. روز اعلام کیفرخواست طبقه کارگر جهان علیه کلیت نظام سرمایه داریست. در این روز کارگران در اقصی نقاط جهان رژه میلیونی خود را علیه نظام سرمایه داری که عامل تمام محرومیتها و مشقات، فقر و گرسنگی، بیکاری و بی مسکنی، فساد و فحشا و رنج و تباهی است، به نمایش میگذارد.

برای سرمایه سود حکمت همه چیز است و رفاه و خوشبختی و امنیت جسم و جان انسانها را در حصار سود و منفعت شخصی به بند کشیده است. در این روز ما برای احقاق حقوق انسانیمان جمع شده ایم و اعلام می کنیم که در میان ما، رنگ، نژاد، قومیت، جنسیت مبنای تمایز نیست. همه ما انسانیم و در سرنوشت هم شریک. ما خود را هم سرنوشت و همسنگر مبارزه کارگران در سراسر جهان و مبارزه همه انسانهای آزادیخواه می دانیم.

ما در این روز اعلام میکنیم که دیگر هیچ کس حق ندارد خود را مالک جسم و جان کارگران بداند و مرگ و زندگی مان را تعیین کند. در این راستا و تا رسیدن به یک زندگی مرفه و شایان شأن انسان، ما کارگران رئوس مطالبات خود را به شرح زیر اعلام می داریم:  
1- دستمزد کارگران فوراً و بدون قید و شرط افزایش یافته و حداقل دستمزد به یک و نیم برابر خط فقر برسد. تنها مرجع صلاحیت دار برای

تعیین افزایش دستمزد نمایندگان واقعی کارگران و منتخب مجامع عمومی آنهاست.  
2- عدم پرداخت به موقع حقوق و مطالبات کارگران جرم محسوب شده و حقوق معوقه کارگران باید فوراً پرداخت شود.  
3- ساعات کار کارگران باید به 30 ساعت در هفته کاهش یابد و هرگونه اضافه کاری اجباری ممنوع گردد.  
4- قرارداد های موقت کار تعرض شدت ضد انسانیتست.

این ماده از قانون باید فوراً برچیده شده و کلیه قراردادهای موقت به استخدام رسمی تبدیل شود.  
5- معافیت کارگاه های زیر پنج و ده نفر از شمول قانون کار را شدیداً محکوم کرده و باید لغو گردد.  
6- تعدیل نیرو و اخراج کارگران به هر بهانه ای محکوم و کارگران اخراجی باید فوراً به محل کار خود بازگردانده شوند.

7- اعتصاب و اعتراض حق ماست. ما حق خود میدانیم در مقابل پایمال شدن حقوق صنفی و اجتماعی خود دست به اعتصاب بزنیم.  
8- آزادی بی قیدو شرط عقیده، بیان، مطبوعات و تشکل حق همه است. کارگران باید بتوانند تشکلهای آزاد کارگری و سراسری خود را تشکیل دهند. و در همین راستا از فعالیت کمیته پیگیری تشکلهای آزاد کارگری پشتیبانی میکنیم.

9- ایجاد اشتغال و بیمه بیکاری مکفی برای افراد بالای 16 سال اعم از زن و مرد با حقوق برابر باید

عین حال هرگونه ممنوعیت برپایی مراسمهای این روز در همه اشکال آن باید فوراً لغو شود.  
ما همه کارگران را به برگزاری مراسم با شکوه اول ماه مه و حمایت متحدانه از این قطعنامه فرا میخوانیم

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری

فورا مستحقق شود.  
10- برپایی مجامع عمومی کارگری در ساعات و محیط کار باید به رسمیت شناخته شود.  
11- هرگونه تهدید، فشار و مزاحمت، تبعید و دستگیری و اخراج کارگران به هر بهانه ای محکوم است. محاکمه فعالین کارگری سقز باید فوراً متوقف شود.

12- کار کودکان ممنوع و جرم تلقی شود. برخورداری کودکان از محیطی امن و سرشار از شادی و نشاط و امکانات آموزشی، بهداشتی و رفاهی حق کودکان است.  
13- ما از مبارزه معلمان و پرستاران حمایت میکنیم و خواستار آنیم که مطالبات این شریفترین انسانهای جامعه، فوراً پذیرفته شود.

14- مسئله نداشتن مسکن و بیخانمانی یکی از بزرگترین معضلات کارگران است که باید به آن رسیدگی شود.  
15- روز اول مه، روز جهانی کارگر باید تعطیل رسمی و عمومی اعلام شود. کارگران باید بتوانند بدون احتیاج به کسب مجوز و بدون دخالت پلیس اجتماع کنند و مراسم و جشن کارگیشان را بر پا کنند.

بروتاریای جهان متحد شوید!  
زنده باد اول مه روز جهانی کارگر!

کمیته برگزار کننده مراسم اول مه سندج  
11 اردیبهشت 84

عین حال هرگونه ممنوعیت برپایی مراسمهای این روز در همه اشکال آن باید فوراً لغو شود.  
ما همه کارگران را به برگزاری مراسم با شکوه اول ماه مه و حمایت متحدانه از این قطعنامه فرا میخوانیم

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری

عین حال هرگونه ممنوعیت برپایی مراسمهای این روز در همه اشکال آن باید فوراً لغو شود.  
ما همه کارگران را به برگزاری مراسم با شکوه اول ماه مه و حمایت متحدانه از این قطعنامه فرا میخوانیم

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری

عین حال هرگونه ممنوعیت برپایی مراسمهای این روز در همه اشکال آن باید فوراً لغو شود.  
ما همه کارگران را به برگزاری مراسم با شکوه اول ماه مه و حمایت متحدانه از این قطعنامه فرا میخوانیم

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری

عین حال هرگونه ممنوعیت برپایی مراسمهای این روز در همه اشکال آن باید فوراً لغو شود.  
ما همه کارگران را به برگزاری مراسم با شکوه اول ماه مه و حمایت متحدانه از این قطعنامه فرا میخوانیم

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری

## اول مه امسال با شکوه بود! گزارشاتی از اول مه امسال در ایران

شهلا دانشفر



خور واقع در جاده چالوس گرد آمدند و مراسم اول مه را برگزار کردند. در این مراسم جمع‌هائیی از کارگران کارخانه‌های سایپا، ایران خودرو، صنایع آموزشی و پارس خودرو، و تعداد دیگری از مراکز کارگری تهران و کرج و برخی شهرهای دیگر حضور داشتند.

**گرمانشاه** - روز جمعه ۹ اردیبهشت ۶۰ نفر از کارگران پتروشیمی بیستون در کرمانشاه مراسمی در گرامیداشت روز جهانی کارگر برگزار کردند. این مراسم در جاده سنندج تهران برگزار شد و پلیس در محل حضور پیدا کرد تا مانع گسترش مراسم و پیوستن مردم به آن بشود. کارگران اول مه را گرمی داشتند و در مورد اهمیت این روز و خواسته‌های خود صحبت کردند.

**بهشهر** - یکروز مانده به اول ماه مه کارگران کارخانه کشتی سازی بهشهر که حدود ۱۵۰۰ کارگر دارد، طومار اعتراض به میزان سقف تعیین شده دستمزد در سال ۸۴ را با خواست فوری حداقل دستمزد ۴۵۰ هزار تومان در میان خود چرخاندند و بسیاری از کارگران آنرا امضا کردند. این طومار با مخالفت شدید انجمن اسلامی، ارگان جاسوسی رژیم در کارخانه، مواجه گردید. اما کارگران اعلام کردند که طومار حداقل دستمزد ۴۵۰ هزارتومان را فردا در مراسم روز کارگر پخش و امضای بیشتری را جمع آوری میکنند.

**تهران** - روز ۱۰ اردیبهشت از ساعت ۲ تا ۶ بعد از ظهر تجمعی در دانشگاه علوم سیاسی در تهران برگزار شد. دو تن از فعالین کارگری به نام جعفر عظیم زاده و برهان دیوارگر و یکی از دانشجویان بنام بهروز کریمی زاده سخنرانی کردند. سخنرانان در سخنانشان ضمن محکوم کردن نظام سرمایه داری، بر ضرورت اتحاد و همبستگی تاکید گذاشتند. در بیرون از محل جلسه بولتن های دانشجویی و جزوه ای در مورد زندگی مارکس و مقاله رزا لوکزامبورگ تحت عنوان اول مه چگونه بوجود آمد، پخش شد. در این تجمع همچنین قطعنامه کمیته پیگیری پخش گردید که در آن خواهان حق تشکل، حق اعتصاب، لغو استخدامهای قراردادی، افزایش دستمزدها متناسب با تورم، محکوم کردن تحریکات قومی، ملی و

اول مه امسال روزی با شکوه و روز اعتراض و کيفرخواست کارگران علیه سرمایه داری بود.

**گزارشاتی از اول مه امسال در ایران:**  
**تبریز** - روز چهارشنبه ۷ اردیبهشت، در سالن کارگران از طرف خانه کارگر و شورای اسلامی کارخانجات و ستاد برگزاری مراسم اول مه تجمعی برگزار شد. حدود ۲۰۰۰ نفر در این مراسم شرکت داشتند. در این مراسم قطعنامه ای در ۹ بند در تقابل با قطعنامه خانه کارگر از طرف کارگران حاضر در این تجمع در تعداد زیادی میان کارگران پخش گردید. در این قطعنامه

کارگران خواهان حق تشکل، حق اعتصاب، حداقل دستمزد ۴۵۰ هزار تومان، بیمه بیکاری و به میزان حداقل ۴۵۰ هزار تومان، حق آزادی بیان و دیگر خواسته‌ها شده بودند. در این گردهمائی بدلیل مخالفت کارگران با مسئولین خانه کارگر و شوراهاى اسلامی، قطعنامه خانه کارگر به تصویب نرسید و تجمع با شعارهائی در مورد اول مه و در محکومیت سیاست برگزارکنندگان مراسم یعنی خانه کارگريها به پایان رسید. در این مراسم کارگران با بلند کردن پلاکاردهای با مضامين، کارگران انسان هستند و خواهان زندگی انسانی، زنده باد همبستگی جهانی کارگران، زنده باد اول مه، کارگران چیزی جز زنجیرهای بردگی بر پایشان ندارند که از دست بدهند، ولی در مقابل دنیایی برای بدست آوردن دارند. چند روز مانده به اول مه مردم تبریز به استقبال این روز رفتند. بر در و دیوار شهر تبریز شعارهائی در گرمی داشت اول مه و علیه جمهوری اسلامی نقش بسته است. بر در و دیوار خیابانهای مرکزی شهر شعارهای زنده باد آزادی زنده باد برابری، مرگ بر جمهوری اسلامی، مرگ بر سرمایه داری، ما اسلام نمیخواهیم و زنده باد سوسیالیسم دیده میشود.

**تهران** - روز جمعه ۹ اردیبهشت ( ۲۹ آوریل) بیش از هزار نفر از کارگران و خانواده هایشان در آبشار

در اول مه امسال کارخانه های بزرگ در تهران و در بسیاری از شهر های دیگر به تعطیل در آمد و امسال کارگران توانستند تعطیلی روز اول مه را دوفاکتو به رژیم تحمیل کنند.

در اول مه امسال کارگران علیرغم حضور و ممانعت نیروهای انتظامی در بسیاری از شهر ها تجمعات و مراسم مستقل خود را برپاداشتند. از جمله در سنندج کارگران در خیابانها رژه رفتند و راهپیمایی اول مه را به دولت تحمیل کردند و در کرمانشاه تجمع دو هزار نفره برپا کردند.

يك اتفاق مهم در اول مه امسال فراخوان سراسری "کمیته پیگیری تشکل های آزاد کارگری" به برگزاری مراسم مستقل کارگری در این روز بود. بدعوت این کمیته مراسم اول مه در تهران در سینما فردوسی و در سنندج و در کرمانشاه و دیگر شهر ها برگزار شد. این يك دستاورد برای کارگران بود که رهبران و فعالین کارگری با اسم و رسم خود به پشت میکروفون ها رفتند و سخنگویی خواسته‌ها و اعتراضات کارگران شدند.

در اول مه امسال چندین قطعنامه داده شد. نکته قابل توجه این بود که همه این قطعنامه ها کيفرخواستی بود علیه سرمایه داری و در تمام آنها بر سوسیالیسم بعنوان تنها پاسخ فوری تاکید گذاشته شده بود. این قطعنامه ها تاکیدی داشتند بر خواست افزایش دستمزدها، حق تشکل، حق اعتصاب، لغو استخدام های موقت و دیگر خواسته‌های فوری کارگران که بطور واقعی چتر واحدی به خواسته‌های امروز کارگران داد.

در اول مه امسال جوانان و دانشجویان نقش چشمگیری در بوجود آوردن فضای اول مه در شهر ها و نوشتن شعار های زنده باد اول مه، زنده باد سوسیالیسم و حداقل دستمزد کارگران ۴۵۰ هزار تومان و پخش تراکت ها و اطلاعاتیه های حزب داشتند.

اول مه امسال فضایی متفاوت نسبت به هر سال داشت. اول مه امسال فضای اعتراض و رنگ چپ و سوسیالیسم داشت.

در اول مه امسال کارگران از چند روز قبل به استقبال این روز رفتند و در و دیوار را با شعارهای گرمی باد اول مه، زنده باد سوسیالیسم پر کردند. يك مشخص کارگران در اول مه امسال خواست افزایش بالای دستمزد ها بود که در شهرهای مختلف طرح شد. برای نمونه خواست ۴۵۰ هزار تومان حداقل دستمزد در قطعنامه ها و تراکتها در چندین مراسم مانند تبریز، سنندج و در ماهشهر و آبادان و اهواز طرح گردید. کارگران کشتی سازی صدرا در بهشهر نیز روز قبل از اول مه طومار اعتراضی با خواست ۴۵۰ هزار تومان را امضا کردند.

يك اتفاق مهم در اول مه امسال در استادبوم ورزشی آزادی روی داد. ۱۲ هزار کارگر در استادبوم آزادی، سالن را خالی کردند، شعار دادند، اعتراض کردند، مانع سخنرانی رفسنجانی شدند و خانه کارگر و شوراهاى اسلامی را به رسوایی و شکست کشاندند. مراسم دولتی رژیم در استادبوم آزادی کنفرانس برلین دیگری برای رژیم بود.

در تبریز نیز کارگران در مراسمی که از سوی خانه کارگر و شوراهاى اسلامی سازمانیافته بود، با پخش قطعنامه آلترناتیوی خود مانع تصویب قطعنامه خانه کارگر و شوراهاى اسلامی شدند و علیه سازماندهندگان این مراسم شعار دادند. کارگران در این مراسم با بلند کردن پلاکاردهائی مانند کارگران انسان هستند و خواهان زندگی انسانی، زنده باد همبستگی جهانی کارگران، زنده باد اول مه، کارگران چیزی جز زنجیرهای بردگی بر پایشان ندارند که از دست بدهند ولی در مقابل دنیایی برای بدست آوردن دارند، کيفرخواست خود را علیه سرمایه داری و علیه جمهوری اسلامی اعلام داشتند.

مذهبی و محکومیت اخراج کارگران افغان از ایران شدند.

### روز اول مه چه گذشت

**تهران** - روز اول مه به دعوت خانه کارگر و شوراهاى اسلامی بین ۱۰ تا ۱۲ هزار نفر در استادبوم ورزشی آزادی جمع شدند کارگران با اعتراض و ترک سالن مانع سخنرانی رفسنجانی شدند و مراسم به شعار دادن علیه رفسنجانی تبدیل شد. کارگران شعار میدادند: اکبر شاه حیا کن مردم را رها کن، اعتصاب اعتصاب حق ما، اتحاد اتحاد کارگران اتحاد. در استادبوم آزادی تراکت های مربوط به خواست ۴۵۰ هزار تومان دستمزد در قدم اول پخش شد و در مصاحبه با صدا و سیمای جمهوری اسلامی آنجا که کارگری از این خواست صحبت کرد با کف زدن جمعیت روبرو شد.

فضای اعتراضی در میان کارگران در سراسر کشور چنان بالا گرفته است که حتی مراسم های دولتی را هم که مملو از مزدوران خانه کارگر و نیروهای سرکوب است، نمیتوانند کنترل کنند.

روز اول مه کارخانجات بزرگ در تهران با فشار کارگران تعطیل شدند. در سالهای گذشته علیرغم تعطیلی اول مه در قانون کار، کارفرما کارگران را به سر کار میکشید اما امسال تعطیلی کار در اول مه دوفاکتو تحمیل شد و این موفقیتی برای کارگران بشمار میرود.

در اول مه امسال تلاش برای برگزاری مراسم مستقل کارگری بیش از هر سال خود را به نمایش میگذاشت. روز اول مه ما شاهد مراسم متعددی در نقاط مختلف تهران بودیم از جمله:

❁ کمیته پیگیری تشکل های آزاد کارگری در سینما فردوسی تهران با حضور ۲۰۰ نفر از ساعت ۵ تا ۸ شب مراسمی برگزار کرد. این مراسم با پخش سرود انترناسیونال، خواندن قطعه ای در مورد اول مه و يك دقیقه سکوت به یاد جانبختگان راه آزادی و برابری

## از صفحه ۷ اول مه امسال باشکوه بود

آغاز شد. بهرام عابدینی، جعفر عظیم زاده، و بهروز کریمی زاده از جمله سخنرانان این مراسم بودند. همچنین مطلبی تحت عنوان "موانع اساسی بر سر راه ارتقاء جنبش کارگری" که توسط جمیل محمدی نوشته شده بود، توسط عزت حسینی قرائت شد. این مراسم با قرائت قطعنامه کمیته پیگیری به مناسبت اول مه، که با کف زدن حضار مورد حمایت قرار گرفت و پخش سرود انترناسیونال پایان گرفت.

**\* جمع قابل توجهی از کارگران ایران خوردو که از قبل با اطلاعیه ای مبنی بر اعلام تعطیلی اول مه کارفرما را مجبور کردند تا علنا و طی اطلاعیه ای اول مه را تعطیل اعلام کند، در مقابل وزارت کار دست به تجمع زدند و میتینگ اول مه را در آنجا برگزار کردند. و خواستار رسیدگی به خواستههایشان از جمله افزایش دستمزدها و لغو استخدامهای قراردادی شدند.**

**\* کارگران شرکت اتوبوسرانی واحد در مقابل مجلس دست به تجمع زدند.**

**\* هیات موسس سندیکائی کارگران شرکت واحد در خیابان کارگر با حضور ۲۰۰ نفر مراسمی برگزار کرد.**

**\* کارگران آب و فاضلاب نور تهران در محلی نرسیده به خیابان ستارخان به مناسبت اول مه تجمع داشتند.**

**سندج** - از ساعت ۱۰ صبح روز اول مه (۱۱ اردیبهشت) به فراخوان کمیته اول مه در سنندج بیش از ۵۰۰ نفر از کارگران در مقابل اداره کار این شهر جمع شده بودند اما نیروهای انتظامی جمهوری اسلامی کارگران را در محاصره گرفته بودند و مانع پیوستن مردم به این تجمع شدند. اما کارگران با شور و شوق روز کارگر را گرامی داشتند و مراسم با یک دقیقه سکوت به یاد جانبختگان شروع کردند. نیروهای انتظامی مانع سخنرانی کارگران شدند. مامورین انتظامی به کارگران گفتند که بروند و در مراسم دولتی در سالن فجر شرکت کنند. کارگران از فرصت استفاده کردند و تا محل سالن فجر دست به راهپیمایی زدند. کارگران در حالیکه تعداد قابل توجهی پلاکارد به مناسبت اول مه و

**کرمانشاه** - عصر روز اول مه کارگران در کرمانشاه به دعوت کمیته پیگیری تشکیل های کارگری برای بزرگداشت اول مه روز جهانی کارگر در محل پارکینگ شهرداری این شهر تجمع کردند. نیروهای انتظامی و وزارت اطلاعات کارگران را در محاصره خود داشتند. تجمع کارگران از ساعت شش و نیم عصر و علیرغم فضای پلیسی منطقه شروع شد. حضور گسترده عناصر وزارت اطلاعات و نیروهای انتظامی در محل مانع مراسم و سخنرانی فعالین کارگری شد. بیش از دو هزار نفر در این میتینگ جمع شده بودند و حدود یک ساعت و نیم در محل تجمع داشتند. قطعنامه کمیته پیگیری و تراکتی درمورد حداقل دستمزد ۴۵۰ هزار تومان در میان حاضرین وسیعاً توزیع شد. مردم با اشتیاق قطعنامه و تراکت را گرفته و مشغول خواندن شدند.

**اصفهان** - طبق گزارشی از شرکت نفت در اصفهان برای اولین بار اول مه از سوی مدیران و مقامات به رسمیت شناخته شد. در این روز کار به مدت دو ساعت متوقف شد و با پخش شیرینی در قسمت های مختلف کارخانه، کارگران روز جهانی کارگر را رسماً گرامیداشتند. کارگران نفت قبلاً اعلام کرده بودند که روز کارگر باید تعطیل باشد و اگر ناکزیر به کار شوند باید در ازای کار در این روز به آنها اضافه کاری تعلق گیرد. گفته میشود که قرار است در این ماه به کارگرانی که در شیفت کاری روز یازده اردیبهشت کار کرده اند، پاداش داده شود. این یک اتفاق مهم است و نشانی از عقب نشینی شرکت نفت و جمهوری اسلامی در مقابل خواست تعطیل اول مه و به رسمیت شناختن روز جهانی کارگر دارد.

**کامیاران** - از اول صبح روز اول مه نیروهای انتظامی در میدان شافعی مستقر شده بودند تا مانع تجمع کارگران شوند. کارگران خود را دسته دسته به این محل رساندند اما حضور گسترده نیروهای انتظامی مانع جمع شدن کارگران شد و مراسم برگزار نگردید. در این روز و از روزهای قبل در شهر کامیاران تراکت ها و قطعنامه اول مه با امضای کمیته پیگیری تشکلهای آزاد کارگری در سطح شهر پخش گردید.

## اعلامیه انجمن آزادی برابری جنوب خوزستان

ما انجمن آزادی و برابری جنوب خوزستان از شما میخواهیم که به مناسبت روز جهانی کارگر در محل کار و زندگی خود در باره روز جهانی کارگر صحبت کنید. در صورتیکه امکان تجمع داشتید، چه در مجامع عمومی کارخانه و محیط کار خود و یا در جمع های دوستانه خواسته های زیر را بعنوان قطعنامه تجمع خود مطرح و تایید جمعی خود را در این باره اعلام دارید. در صورت امکان قطعنامه را به روزنامه ها و سایتهای مختلف برسانید. از نظر ما قطعنامه زیر میتواند بهترین کیفی خواست کارگران و مردم باشد:

- ۱- حداقل حقوق کارگران نباید کمتر از ۴۵۰ هزار تومان باشد
- ۲- حق تشکیل حق همه کارگران است
- ۳- کارگران بیکار نیز می باید از حقوق ۴۵۰ هزار تومان حق بیمه بیکاری برخوردار شوند
- ۴- حق اعتصاب و پرداخت حقوق ایام اعتصاب میبایستی به

**زنده باد اتحاد همه کارگران  
زنده باد آزادی برابری  
انجمن آزادی و برابری جنوب  
خوزستان**

۱۰ اردیبهشت ۸۴

## قطعنامه ۹ ماده

## کارگران در شهر تبریز

- ۱- روز اول مه بعنوان تعطیل رسمی در تقویم همه کشورها از جمله ایران به رسمیت شناخته شده و کارها در همه جا باید تعطیل و چرخهای تولید به نشانه همبستگی کارگری متوقف شود.
- ۲- حداقل دستمزد ۴۵۰ هزار تومان باید به عنوان مبنای و در قدم اول برای سال ۸۴ از طرف دولت به تصویب برسد.
- ۳- حق تشکیل برای همه کارگران برسمیت شناخته شود.
- ۴- حق اعتصاب برای همه کارگران برسمیت شناخته شود.
- ۵- پرداخت حقوق در ایام اعتصاب قانونی شود.
- ۶- کارگران به مشابه شهروندان متساوی الحقوق باید از بیمه درمانی مناسب و همه جانبه برخوردار شوند.
- ۷- کارگران بیکار نیز میباید مانند سایر کارگران از حقوق مبنای ۴۵۰ هزار تومان برخوردار شوند.
- ۸- آموزش و داشتن مسکن مناسب حق کارگران است.
- ۹- رفاه اجتماعی حق همه کارگران است.
- ۱۰- قراردادهای ضدکارگری موقت

**کارگران در شهر تبریز مراسم خانه کارگر رژیم اسلامی را به ضد خودش تبدیل کردند و قطعنامه فوق را در تجمعیان اعلام کردند.**



## روز جهانی کارگر در گوشه و کنار جهان گرامی داشته شد فعالین کمونیسم کارگری در تظاهرات اول مه در کشورهای مختلف

اول ماه مه در فضایی رزمنده و پرشور و شاد در اغلب کشورهای جهان گرامی داشته شد. ابعاد تجمع کارگران شاید بیش از سالهای گذشته نبود اما شعارهای ضد سرمایه داری بیشتر به چشم میخورد. کارگران و مردم در صفوفی هزاران نفره آمده بودند تا اعتراض خویش به نظم موجود، به جنگ و تروریسم، به فقر و بیکاری را بیان کنند. در بسیاری از شهرهای بزرگ جهان حضور فعالین کمونیسم کارگری به این جنبه سوسیالیستی و ضد سرمایه داری مارش و مراسم اول مه برجستگی بسیار بیشتری میداد. تصاویر مارکس و شعارهای زنده باد سوسیالیسم و "ما همچنان به تغییر جهان نیاز داریم" و "آزادی برابری حکومت کارگری" به تجمع اول مه جلوه ای بسیار رادیکال میداد:

### آلمان:

در چندین شهر بزرگ و کوچک آلمان تجمعات و تظاهرات اول مه با شرکت وسیع کارگران و مردم برپا شد:

**کلن:** روز جمعه ۲۹ آوریل مراسم سخنرانی و جشنی به مناسبت روز جهانی کارگر در شهر کلن برگزار شد. این مراسم بطور مشترک توسط واحد حزب کمونیست کارگری ایران و حزب کمونیست کارگری چپ عراق فراخوان و سازمان داده شده بود. محمد شکوهی و ستار چیمین تو از کادریهای حزب کمونیست کارگری ایران و حزب کمونیست کارگری چپ عراق در این تجمع برای حاضرین سخنرانی کردند و مورد استقبال قرار گرفت. پس از سخنرانیها، این مراسم به صورت جشن و شادی تا دیر وقت ادامه یافت.

روز یکشنبه راهپیمایی بزرگی در خیابانهای اصلی شهر صورت گرفت. در محل تجمع راهپیمایان فعالین حزب در کلن یک چادر زیبایی اول مه برپا داشته بودند که با پلاکاردها و تصاویر مارکس و منصور حکمت و شعارهای مختلف

تزئین شده بود. مردم به میز کتاب مراجعه میکردند. اعلامیه های مختلف و آخرین اخبار جنبش کارگری ایران به زبان آلمانی در میان جمعیت وسیعاً پخش شد. طوماری برای حمایت از خواست کارگران در ایران برای حداقل دستمزد ۴۵۰ هزار تومان تهیه شده بود که مورد استقبال زیادی قرار گرفت و تعداد زیادی امضا جمع آوری شد. این طومار خود موضوع گفتگوی فعالی میان مردمی بود که از وضعیت کارگران در ایران سوال میکردند و پاسخ داده میشد.

### فرانکفورت:

روز شنبه ۳۰ آوریل مراسم و جشنی در سالن خانه حزب برپا شد که در آن شهنواز مرتب عضو کمیته مرکزی حزب پیام حمید تقوایی لیدر حزب را برای حاضرین خواند و در رابطه با مبارزات کارگران در ایران برای حاضرین سخنرانی کرد. مراسم با جشن و شادی ادامه یافت.

در روز یکشنبه اول مه تجمع بزرگی در میدان اصلی شهر برپا شده بود. در این محل میز اول مه توسط فعالین حزب با پوستره های مارکس و منصور حکمت و نشریات به زبانهای مختلف، و تی شرتها و سنجاق سینه های مارکس توجه بسیاری را به خود جلب کرده بود.

### اسن:

روز جمعه ۲۹ آوریل تجمعی به مناسبت اول مه در خانه حزب در این شهر صورت گرفت که علی محسنی و حیدر گوپلی اعضای کمیته مرکزی حزب در آن سخنرانی کردند و از وضعیت جنبش کارگری و اول مه سخن گفتند.

### پدربرن:

روز جمعه ۲۹ آوریل تجمعی به مناسبت اول مه در این شهر صورت گرفت که در آن محمد آسنگران عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری سخنرانی کرد و مورد استقبال حاضرین قرار گرفت. در روز یکشنبه اول مه یک میز کتاب که نشریات مختلفی به زبانهای آلمانی و انگلیسی و فارسی را عرضه میکرد مورد توجه و

مراجعه شمار زیادی از شرکت کنندگان در تجمع اول مه قرار گرفت.

### برلین:

تظاهراتی به فراخوان اتحادیه دگ ب در میدان روپروی Rote Rathaus برگزار شده بود که هزاران نفر در آن شرکت داشتند. در این میدان فعالین حزب یک میز نشریات و کتاب برپا کرده بودند و شمار زیادی اعلامیه و نشریه در میان جمعیت پخش شد. یک تظاهرات و تجمع دیگر نیز در میدان Kreuzberg توسط گروههای دیگری برپا شده بود که در اینجا هم نشریات و اعلامیه های حزب پخش شد.

### کاسل:

سازمان دهنده اصلی راهپیمایی و تظاهرات در کاسل اتحادیه کارگری دگ ب و حزب چپ پ د اس بودند که هزاران نفر در آن شرکت داشتند. واحد حزب کمونیست کارگری در کاسل فعالان در این تظاهرات شرکت داشت و میز کتاب و نشریاتی که از طرف رفقای حزب برپا بود مورد استقبال زیاد شرکت کنندگان قرار گرفت.

### هامبورگ:

در محل تجمع اتحادیه های کارگری از طرف اعضا و فعالین حزب غرفه اطلاعاتی برپا شد که با عکسهای مارکس و منصور حکمت تزئین شده بود و محل مراجعه شمار زیادی از مردم بود. در این روز تعداد زیادی اعلامیه های حزب به مناسبت روز جهانی کارگر به زبانهای آلمانی، فارسی و انگلیسی در بین تظاهر کنندگان پخش شد.

### لایپزیگ:

یک راهپیمایی و تجمع با شرکت تعداد زیادی از کارگران و مردم از میدان "کونویوتس کورتس" تا "میدان آگوستوس پلاتس" صورت گرفت. فعالین و کادریهای حزب در آن با شعارها و پرچمهای سوسیالیستی شرکت داشتند و خبرنگاران مدام فیلم و عکس و گزارش تهیه میکردند. اعلامیه های زیادی به زبان آلمانی میان مردم

توزیع شد.

### برمن:

در خیابانهای اصلی شهر یک راهپیمایی با شکوه با شرکت هزاران نفر از کارگران و مردم با شعارها و پلاکاردهای بسیاری صورت گرفت. تظاهر کنندگان علیه فقر، علیه زدن از تامینینات اجتماعی، علیه سرمایه، و علیه شرودر و حزب حاکم شعار میدادند. پرچمهای سرخ با تصاویر مارکس و منصور حکمت در تظاهرات برجسته بود و نشان از حضور فعال کمونیستهای کارگری میداد. در محل تجمع تظاهر کنندگان نیز شعارهای سوسیالیستی با برجستگی به چشم میخورد. یک میز کتاب توسط فعالین حزب برپا شده بود که بسیاری بدان مراجعه میکردند و نشریات و کتاب و پوستر میخواستند. خبرنگاران نیز توجه زیادی به شعارها و پرچمهای سوسیالیستی داشتند. در تصویری که یکی از روزنامه های بنام Taz Nord Bremen منتشر کرده بود عکسهای مارکس و منصور حکمت و شعارهای سوسیالیستی با برجستگی و به تعداد زیاد توجه برانگیز بود.

### بوخوم:

در مرکز تجمع تظاهر کنندگان اول ماه مه غرفه نشریه و کتاب توسط فعالین و دوستانان حزب برپا شده بود. تعداد زیادی اطلاعاتیه های حزبی به زبانهای مختلف توسط اعضای حزب در میان جمعیت توزیع شد.

### ترکیه

### آنکارا:

در راهپیمایی روز اول ماه مه در آنکارا کارگران و دهها حزب و سازمان سیاسی از جمله اعضا و دوستانان حزب کمونیست کارگری ایران شرکت نمودند. راهپیمایی کمونیستهای کارگری در این مراسم با حمل پرچمهای "زنده با اول ماه مه" و آرم حزب، به همراه پلاکاردهای مارکس و منصور حکمت و شعارهای سوسیالیستی در مسیر راهپیمایی مورد توجه وسیع

مردم و خبرنگاران قرار گرفته بود. خبرنگاران گزارش و عکس و فیلم تهیه میکردند. کانال تلویزیونی ترك تی وی با یکی از فعالین مصاحبه ای انجام داد. چندین روزنامه و رسانه مختلف ترکیه از حضور برجسته فعالین حزب رپرتاژ پخش کردند. روزنامه پرتیراژ ترکیه بنام "رادیکال" در روز بعد از تظاهرات از "حضور کمونیستهای ایرانی در تظاهرات اول مه در آنکارا" بطور برجسته ای گزارش منتشر نمود.

### سوئد:

### گوتنبرگ:

در مرکز شهر جمعیت زیادی گرد آمدند. سخنرانان مختلف علیه نظام سرمایه داری و نظم نوین و تعرضات به حقوق کارگران سخن گفتند. اسماعیل مولودی عضو کمیته مرکزی حزب یکی از سخنرانان بود. همچنین ترانه حسینی بیانییه سازمان جوانان کمونیست در مورد اول مه را برای حاضرین بازگو کرد. به علاوه فعالین حزب یک چادر اطلاعاتی و میز کتاب جالب برپا کرده بودند که مورد مراجعه بسیاری از مردم قرار گرفت. اعلامیه ها و نشریات زیادی در میان مردم پخش شد. پروین کابلی در طول مراسم اطلاعاتیه حزب و همچنین بندهایی از برنامه حزب به زبان سوئدی را برای مردم خواند. در لابلای مراسم موزیک و سرود انترناسیونال پخش میشد.

### استکهلم:

اول ماه امسال با استقبال کم نظیری روبرو بود. نسبت به سال گذشته رنگ اعتراضی و رادیکالتری داشت. سرود انترناسیونال. سرود مارسیز، سرودهای کموناردها و انواع سرودهای علیه سرمایه داری و برخی از ترانه های جوئیل، در خیابانها طنین انداخته بود. در استکهلم بطور سنتی در مناطق مختلف شهر تجمعاتی صورت می گیرد،

## از صفحه ۹ فعالین کمونیسم کارگری ...

جریانات چپ عمدتاً به سمت میدانی در مرکز شهر راهپیمایی می‌کنند. این راهپیمایی امسال بطور چشمگیری وسیع تر و پر جنبش و جوش تر از قبل بود. شعارها امسال رادیکال تر شده بود: "سوسیالیسم يك ضرورت است"، "بدون سوسیالیسم جهان تیره است"، "علیه فقر"، اقامت فوری برای کودکان آپاتی و اقامت برای کلیه پناهندگان قبل از تغییر سیستم قانون پناهندگی، پیش از سال ۲۰۰۶ از شعارهای قابل مشاهده در این تظاهرات بود. شعارها و کاریکاتورهایی زیادی نیز علیه بوش و نظم نوین به چشم می‌خورد. میزهای اطلاعاتی ما با دهها پرچم و شعارهای اول ماه مه، آرم حزب در قطع بزرگ چند متری بسیار جلب توجه میکرد. شعار آزادی، برابری، حکومت کارگری بر سردر غرفه و میزکتاب پر رونق و انواع نشریات حزب، کتابهای حزب به زبانها فارسی، سوئدی و انگلیسی و به همراه سنجاق سینه های مارکس و منصور حکمت با نوید تغییر جهان چشمگیر بود. مراجعه به غرفه های حزب گرم و پر رونق بود. تی شرتهای مارکس طرفداران زیادی داشت. سازمان آزادی زن و جمعهای آزادی زن نیز با میز کتاب جداگانه ای به معرفی سازمان آزادی زن، اهداف و مطالبات آن پرداختند. نهاد اول کودکان در ادامه کمپین بین المللی برای نجات جان کودکان مبتلا به «آپاتی - درخودماندگی» با برپایی غرفه اطلاعاتی و جمع آوری امضا و جلب توجه افکار عمومی به مبرمیت وضعیت اسفبار این کودکان، غرفه ای پر مراجعه داشت. در شهرهای مالمو و بوروس، یوله، هلسینبورگ، بودن و برخی شهرهای دیگر سوئد نیز راهپیمایی و تجمعات اول مه صورت گرفت و فعالین حزب میزهای کتاب و نشریات ویژه اول مه را در مراکز تجمع تظاهر کنندگان برپا داشتند.

## کانادا:

**تورونتو:** شنبه ۳۰ آوریل مراسم باشکوه اول ماه مه، در محل شهرداری نورت یورک تورنتو برگزار

شد. در این مراسم که همراه با سخنرانی، پخش فیلم مستند و موزیک بود در فضایی کاملاً شاد و صمیمانه روز جهانی کارگر توسط حزب کمونیست کارگری ایران و حزب کمونیست کارگری چپ عراق گرامی داشته شد. در این گردهمایی پرشکوه در ابتدا فیلم مستند "تصاحب" ساخته اویی لویس که در مورد جنبش اشغال کارخانجات توسط کارگران در آرژانتین است، پخش شد. سپس سرود انترناسیونال به زبانهای مختلف پخش شد. در ادامه شخصیت‌های مختلف و سرشناسی سخنرانی کردند. حمید تقوایی لیدر حزب کمونیست کارگری ایران یکی از این سخنرانان بود که با نقد سرمایه داری و نظم نوین جهانی و عواقب و عوارض فاجعه بار آن نتیجه گرفت که پاسخ بشریت به این اوضاع سوسیالیسم است. دیگر سخنرانان عبارت بودند از: دیوید بلیکلی نماینده اتحادیه سراسری پست کانادا، آزاد حمه کریم عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری چپ عراق، جان کلارک شخصیت سرشناس جنبش علیه بی مسکنی و فقر در کانادا و رهبر ائتلاف علیه فقر در استان اونتاریو.

**ونکوور:** روز ۳۰ آوریل در "نورت ونکوور" مراسمی به مناسبت اول مه و به فراخوان تشکیلات حزب کمونیست کارگری ایران و حزب کمونیست کارگری چپ عراق برپا شد. این مراسم مورد پشتیبانی اتحادیه کارگران بیمارستانها در بریتیش کلمبیا و همچنین سازمان "هیچکس غیر قانونی نیست" قرار گرفت. سخنرانان این مراسم عباس محمدی کادر حزب کمونیست کارگری ایران عضو اتحادیه کارگران ماشین سازی و عضو شورای کارگران ویکتوریا، سردار عبدالله کادر و از رهبران سرشناس جنبش کمونیسم کارگری عراق، فهیمه صادقی دبیر فدراسیون سراسری پناهندگان و کادر حزب کمونیست کارگری ایران و همچنین مصطفی صابر عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران و سر دبیر نشریه جوانان کمونیست بودند.

روز بعد در روز اول مه

راهپیمایی در مرکز شهر ونکوور بر پا شد حزب کمونیست کارگری ایران یکی از برگزار کنندگان و سازماندهندگان این راهپیمایی بود، مارش امسال در مرکز پرفت و آمد و اصلی شهر صورت گرفت و توانست یکبار دیگر ثابت کند روز اول ماه مه خیابان ها از آن ماست. کانالهای تلویزیونی متعددی از این مراسم گزارش تهیه کردند.

**مونترال:** به دعوت سندیکاهای کارگری و احزاب مترقی راهپیمایی عظیمی در گرامیداشت روز جهانی کارگر در شهر مونترال کانادا برگزار گردید. در این راهپیمایی جمعیتی بالغ بر بیست هزار تن شرکت داشتند. اعضا و فعالین حزب کمونیست کارگری ایران در اتاوا و مونترال نیز با پلاکاردها و شعارهای حزب، پرچم آزادی، برابری، حکومت کارگری، پلاکاردهایی بزرگداشت روز جهانی کارگر و تصاویر بزرگ مارکس در این راهپیمایی شرکت نمودند. راهپیمایی حوالی ساعت ۱۲ ظهر با گرد آمدن تظاهر کنندگان در مقابل دفتر نخست وزیری استان کبک آغاز شد. پیش از اتمام راهپیمایی پلیس ویژه ضد شورش با باتوم و سلاحهای سرد دیگر به گروهی از تظاهرکنندگان حمله کرد. این حمله مورد اعتراض شرکت کنندگان قرار گرفت و کار به درگیریهای کشید و سوت کشیدن و اعتراض جمعیت به پلیس را برانگیخت. راهپیمایی در جوی پرشور و در هوایی خوب حوالی ساعت ۳ بعد از ظهر در خیابان سن دنی مقابل دانشگاه مونترال به پایان رسید.

## بریتانیا:

**لندن:** از ساعات اولیه صبح کارگران و مردم بتدریج در میدان Clewkenwell در برابر "کتابخانه مارکس" جمع شدند. راهپیمایی از ساعت يك بعد از ظهر در خیابانهای اصلی شهر به طرف میدان "ترافالگار" شروع شد. هزاران نفر آمده بودند. در میدان ترافالگار سخنرانان مختلف علیه نظم نوین آمریکا و مشقات سرمایه داری و زدن از حقوق کارگران سخن گفتند. در میان جمعیت تعداد زیادی

پرچمهای سرخ، تصاویر مارکس، پوسترهای منصور حکمت و شعارهای سوسیالیستی بیانگر حضور کمونیستهای کارگری بود. از صفحه بزرگ تلویزیونی ای که در میدان نصب شده بود مدام تصاویر مارکس و منصور حکمت و شعارهای سوسیالیستی نشان داده میشد. میز کتاب حزب مورد مراجعه تعداد زیادی از مردم بود که نشریات و اعلامیه و کتاب میخواستند. تعدادی برای خرید پرچمهای مارکس و سنجاق سینه های مارکس مراجعه میکردند. صدها اعلامیه و نشریه در مورد وضعیت کارگران در ایران و علیه سرمایه داری در میان مردم توزیع شد.

## نروژ:

**اسلو:** روز شنبه ۳۰ آوریل در برابر پارلمان نروژ در اسلو يك غرفه اطلاعاتی که به بازدید کنندگان در مورد اول مه، مسائل مبرم کارگران و وضعیت جنبش کارگری در ایران اطلاع میداد برپا شد و چندین ساعت مورد مراجعه شمار زیادی از مردم بود. روز یکشنبه راهپیمایی بزرگی با شرکت هزاران نفر از کارگران و مردم در خیابانهای اصلی شهر اسلو صورت گرفت. سخنرانان در اینجا هم علیه تعرضات دولتها و سرمایه داری سخن گفتند. غرفه اطلاعاتی حزب در محل این تجمع با شعارهای سوسیالیستی و پوسترهای مارکس و منصور حکمت و کتابها و نشریات گوناگون مورد مراجعه شمار زیادی از مردم بود.

## هلند:

**روتردام:** از ساعت ۲ بعد از ظهر جمعیتی بیش از هزار نفر که در برابر شهرداری این شهر گرد آمده بودند شروع به راهپیمایی کردند و علیه نظام سرمایه داری و نظم نوین و تروریسم شعار دادند. حضور فعالین حزب با شعارهای سوسیالیستی و تصاویر مارکس و منصور حکمت آشکارا برجسته بود. صدها اعلامیه در مورد وضعیت کارگران در ایران، و همچنین علیه حکم اعدام کبرا رحمانپور در میان جمعیت پخش شد. یکی از فعالین حزب در محل تجمع به زبان هلندی

در مورد اول مه و مبارزات کارگران در ایران سخنرانی پرشوری کرد که مورد استقبال حاضرین قرار گرفت. میز کتاب حزب مورد مراجعه تعداد زیادی از مردم بود و به سوالات آنها در مورد جنبش اعتراضی در ایران و مسائل مختلف پاسخ داده میشد.

## آمریکا:

**دالاس:** به ابتکار فعالین حزب در این شهر، در پارک "راسل سفیک پارک" يك گردهمایی و پیک نیک به مناسبت اول مه با شرکت شماری از مردم صورت گرفت. از تاریخچه اول مه و مسائل جنبش کارگری و اوضاع در ایران صحبت شد و اعلامیه هایی در میان حاضرین توزیع گردید. این گردهمایی در فضایی شاد و پرشور چندین ساعت ادامه یافت.

## فیلادلفیا:

**تامپره:** از ساعت ۱۱ صبح در خیابانهای اصلی شهر يك راهپیمایی بطرف میدان مرکزی شهر صورت گرفت که تعداد زیادی در آن شرکت داشتند. فعالین حزب با پلاکاردها و پرچم های سوسیالیستی در راهپیمایی شرکت داشتند و تعداد زیادی اعلامیه و نشریات در میان مردم توزیع شد.

## سوئیس:

**زوریخ:** از ساعت ۹ و نیم صبح تجمع مردم برای اول مه آغاز گردید و هر لحظه بر تعداد جمعیت افزوده میشد. راهپیمایی حوالی ساعت ۱۱ شروع شد. قریب ۵۰ هزار نفر در راهپیمایی شرکت داشتند. فعالین حزب کمونیست کارگری فعالانه در تظاهرات شرکت نمودند. بعد از گذشتن از خیابانهای اصلی شهر جمعیت در میدان "هلویز پلاتز" گرد آمدند و قطعنامه ای را در دفاع از حقوق کارگران و مردم به تصویب رساندند.

تشکیلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران

۲ مه ۲۰۰۵ - ۱۲ اردیبهشت ۱۳۸۳



## علی ماند و حوضی! استقبال جانانه کارگران از نماینده سرمایه داران!

محسن ابراهیمی

ریشخند تحویلش داده بودند. میخواست روز کارگران را به روز رفسنجانی و جمهوری اسلامی و مضحکه انتخاباتی آتی تبدیل کند (این دیگر اوج حماقت است)؛ کارگران به آن مضحکه آتی نقدا جواب دندان شکن داده بودند. میخواست محبت بگیرد، نفرت تحویلش داده بودند. رفسنجانی با بوی کباب به سمت استادیوم آزادی راه افتاده بود، خبر دار شده بود که دارند خر داغ میکنند.

اتفاقی که در صبح روز اول مه در استادیوم ورزشی آزادی رخ داد لحظه ای فراموش نشدنی از کل آن رویارویی عظیم طبقه کارگر ایران با حکومت اسلامی است که در اول مه امسال در کارخانه ها و خیابانها به نمایش در آمد. این اتفاق قدرت کارگران در مقابل استیصال سرمایه داران، تیزهوشی کارگران در مقابل سفاهت رهبران جمهوری اسلامی را به نمایش گذاشت. این اتفاق در کنار نمایشات اعتراضی کارگران در تبریز، تهران، اهواز، سنج و دهها شهر و کارخانه و خیابان در سراسر ایران با شعارهایشان علیه سرمایه داری، علیه حکومت اسلامی، اول مه سال ۸۴ را به لحظه مهمی در روند رویارویی مردم با جمهوری اسلامی تبدیل کرد. و همه اینها جایگاه تعیین کننده جنبش کارگری در جنبش سرنوشتی حکومت اسلامی، در جنبش رهایی از نظام سرمایه داری را تثبیت کرد. این اتفاق برای مردم شور انگیز، برای حکومت اسلامی رقت انگیز بود. این اتفاق نشان داد که دست کم گرفتن ابلهانه کارگران آنهم در روز جهانشان چه هزینه سنگینی دارد! علی اکبر با دم شیر بازی کرد. کارگران علی را با حوضش تنها گذاشتند. \*

زیرا همه میدانند که کارگران جزو وفادارترین قشرها به نظام و قوای سه گانه هستند. "آری صندلیهایی که از فرط نفرت و برای اعتراض به نظام خالی شده اند به خوبی نشان میدهند که کارگران جزو وفادارترین قشرها به نظام و قوای سه گانه هستند!" مطمئنا کارگرانی که این خزعبلات و قیحانه را در صبحگاه اول مه شنیدند یک بار دیگر به ریش این نماینده سفاهت اسلامی خندیدند. کارگرانی که خود خالقین این صحنه هیجان انگیز برای کارگران و خفت بار برای حکومت اسلامی بودند خوب میدانند که نفوذیها یا مشغول آویزان کردن پلاکارد "هاشمی، هاشمی... بودند" و یا موبایل بدست و سراسیمه و سرگردان عملیات بازگرداندن سالم هاشمی از نیمه راه بودند. دنبال راهی برای رها شدن از خشم و نفرت طبقاتی کارگران بودند. این کارگران خوب میدانند که رفسنجانی نماز صبحش را به جا آورده بود و شاید هم فریب استخاره بعد از نماز را خورده بود و عازم استادیوم شده بود تا کارگران را به سکوی پرش خود تبدیل کند و کارگران این سکو را از زیر پایش با موفقیت کنار زده بودند. نه تنها این بلکه حتی این حماقت رویه دربار اسلامی را به سکوی پرش خودشان تبدیل کرده بودند. اشک تسماع بریزد؛ کارگران اشک واقعی بر چشمانش جاری کرده بودند. میخواست چشم در چشم کارگران بدوزد و به رویشان نیشخند بزند؛

کار (شورای عالی سرمایه) را به مصاف می طلبید. سرمایه داری و حکومت و خدایش را به ریشخند میگیرند. و این تصویر مربوط به لحظاتی است که هنوز خبر تشریف فرمایی مفتخور حکومت اسلامی یعنی هاشمی رفسنجانی داغ نشده است. تصویر دیگر مربوط به لحظاتی است که اوباشان اسلامی میخوانند در میان کارگران آنهم در روز کارگر تنور "انتخاباتی" یکی از ثروتمندترین سرمایه داران جهان، یکی از مسببین تیره روزی کارگران را داغ کنند. در این تصویر چه میبینید؟ آن بالا: پلاکارد بزرگ "هاشمی، هاشمی، حمایتت میکنیم". آن پایین: صندلیهای خالی! گزارشها چه میگویند؟ صبح روز اول مه اعلام میشود رفسنجانی عازم ورزشگاه است تا برای کارگران عزیز سخنرانی کند. لحظاتی بعد: هاشمی رفسنجانی دست از پا درازتر از نیمه راه برمیگردد. چرا؟ جواب را از زبان خود علی اکبر بشنوید: "چون در آن جلسه برخی افراد نفوذی علیه دولت، مجلس و دیگر قوای نظام شعار میدادند، بنابر این مناسب نبود در جلسه ای که این طور به دولت و مجلس هتاک می شود و برخی قصد سوء استفاده از آن را دارند، شرکت کنم." و بعدا خبرنگاران نظرش را در باره توهین به نظام می پرسند و جواب می گیرند: "من به هیچ وجه موافق توهین و هتاک به قوای نظام نیستم. ... البته این توهینها از سوی عوامل نفوذی که در میان جمعیت نشسته بودند انجام شد

نظام به آدمهای مورد اعتماد مردم نیاز دارد. نماینده استیصال حکومت اسلامی است و میخواهد رئیس جمهور مقتدر اسلامی شود.

در یک کلمه، این میلیاردر "فقیر"، منفور "محبوب"، شیاد صادق، حقه باز بی آبرو، آدمکش "مظلوم"، ضد زن "طرفدار ورزش زنان"، ضد کارگر "کارگر دوست"، مرتجع "مدرن" و ابله "باهوش"، زیر سفیه، مستاصل "مقتدر" محل تلاقی همه تناقضات خود جمهوری اسلامی است. و البته تناقضات همه شخصیتهای جمهوری اسلامی انعکاسی از تناقض تاریخی، اجتماعی و سیاسی جمهوری اسلامی است، نظامی که خود زیر تناقضات بنیادی اش دارد خرد میشود. اینها شخصیتهایی هستند که میخواهند در اول قرن بیست و یکم، عمر یک ارتجاع اسلامی سرمایه داری را در مقابل یک جنبش آگاه و آزادخواه و برابری طلب حفظ کنند و مثل همه دیکتاتورهای سرمایه داری در اوج خود فریبی زیر جنبش پیشرو کارگران و مردم خرد خواهند شد.

نه رفتار رفسنجانی با اول مه را میتوان دست کم گرفت و نه رفتار اول مه با رفسنجانی را. دو تصویری که در صفحه اول و آخر همین شماره انترناسیونال چاپ شده اند گوشه شور انگیزی از اتفاقات اول مه در ایران را نشان میدهند. خوب در این دو تصویر نگاه کنید. چه می بینید؟ ورزشگاه آزادی در صبح اول مه البته با فاصله زمانی ای کوتاه. در یکی کارگران با طنزی گزنده شورای عالی

بی تردید رفسنجانی یکی از چهره های بسیار شاخص نظام اسلامی است. در حرکات و سکنات موقعیت و افت و خیزها و تناقضات رفسنجانی میتوان بخوبی آثار برجسته ای از افت و خیزها و تناقضات جمهوری اسلامی را مشاهده کرد. رفسنجانی میلیاردری است که روی اقیانوس ثروت لم داده است اما مدعی است که با در آمد ناقابل یک باغ پسته ناقابل امرار معاش میکند! به مرموزترین سیاست باز و شیاد حرفه ای پشت صحنه حکومت اسلامی ملقب شده است اما خود را صادقترین عنصر مافیای اسلامی میدانند. مشهور است که زیرکترین سیاستمدار جمهوری اسلامی است اما سفاهت خیره کننده ای از خود بروز میدهد. مرتجع است و میخواهد مدرن جلوه کند. یکی از مظاهر خیره کننده نفرت مردم است اما از ادای شخصیت محبوب در آوردن کوتاه نمی آید. در تباه کردن سازمان یافته جسم و روح زنان جزو سرکردگان است اما برای ورزشدوستی زنان ابراز شغف میکند. در همه جنایتهای جمهوری اسلامی جزو سردسته ها بوده است ولی هر از گاهی از امام حسین هم مظلومتر جلوه میکند. آنقدر بی آبروست که حتی به مجلس اسلامی خودشان راه پیدا نیکند اما میگوید مجبور شده است داروی تلخ ریاست جمهوری را سربکشد چون

## اول ماه مه سوسیالیستی!

مرتضی کیوان از ایران

دنباله روی از آلترناتیوهای غیر کارگری در سطح عمومی در جنبش کارگری ایران به وقوع پیوسته است. گرامیداشت روز جهانی کارگر امسال دیگر نشانه طوفان در راه نیست بلکه غرش آغاز خود طوفان است. رهبران کارگری و کارگران کمونیست نشان دادند که رهبران اصلی جامعه در مبارزه برای ریشه کنی اساس نابرابری یعنی سرمایه داری و نظام کار مزدی چه کسانی هستند. از سوی دیگر کل جامعه نیز نشان داد که آمادگی پذیرش این رهبری و مبارزه را داراست. \*

اعتراض رادیکال دانشجویان به گفتن چندیاتی ادیبانه اکتفا کند "درايت" رفسنجانی موجب شد که او از برابر اعتراض کارگران بگریزد. در اول مه امسال قدرت کارگران قوی ترین جانور اسلام سیاسی را به زیر کشید. از نکات برجسته در مراسمهای مستقل کارگری علنیت رهبران کارگری کمونیست و طرح مطالبات و خواسته های حداکثر و تاکید بر تشکلهای آزاد و سوسیالیسم به عنوان تنها بدیل اجتماعی و اقتصادی در برابر وضعیت اجتماعی موجود بود. این اتفاق فرخنده ایست که بعد از چندین دهه سرکوب و

کردن مراسم تشکیلات ضد کارگری خانه کارگر اسلامی توسط کارگران معترض و رادیکال بود. تشکیلات حکومتی خانه کارگر که با ترندهای مختلف سعی در متفرق کردن و به حاشیه راندن مراسم روز جهانی کارگر داشت با هدف تسلیخ برای کاندیداتوری رفسنجانی اقدام به اعلام مراسم نموده بود که با حضور معترضانه کارگران غافلگیر و مستاصل شد و تمام مضحکه تشریفاتیهایشان تبدیل به تریبون اعتراضی کارگران گردید. اگر حماقت خاتمی در 16 آذر سرخ باعث گردید که او در برابر

کارگری و جمع های متفاوت با برگزاری مراسم های اعتراضی و سرزنده نشان دادند که نیروی اصلی تحولات بنیادی در جامعه هستند.

اول ماه مه امسال نکات مهمی را به همراه داشت که مهمترین آن اثبات رهبری جریانات رادیکال و جنبش عمومی کمونیسم کارگری در مبارزات اجتماعی طبقه کارگر است.

اما هیجان انگیزترین واقعه در این روز برلینیزه (کنفرانس برلین)

اول ماه مه امسال حال و هوای دیگری داشت همانطور که جنبش عمومی طبقه کارگر حال و هوای بهتری دارد.

حضور وسیع و رادیکال کارگران در جشن های مختلفی که بمناسبت این روز برگزار شد نشان دهنده عزم این نیروی عظیم برای بدست گرفتن رهبری حرکات اجتماعی برای مبارزه با نابرابری و کشفات سرمایه داری است.

در این روز تشکلهای مختلف

## نامه جمعهای از کارگران به تلویزیون کانال جدید

خیابانهای شهر سنندج رژه خواهیم رفت و اعلام خواهیم کرد که نظام سرمایه داری باید نابود بشود. در این روز ما اعلام خواهیم کرد که اساس سوسیالیسم انسان است. کارگران شهرداری

**رفقای حزب کمونیست کارگری ایران**  
**رفقای تلویزیون کانال جدید**  
**آذر ماجدی عزیز**

روز جهانی کارگر را صمیمانه به تمامی کارگران جهان و به حزب طبقه کارگر ایران، حزب کمونیست کارگری ایران تبریک می گوئیم. ما خودمان را برای برگزاری هر چه باشکوه تر این روز بزرگ آماده کرده ایم. ما فردا از ساعت ۱۰ صبح در

۱۰ اردیبهشت ۱۳۸۴



عکسی از مراسم اول مه در سنندج



## طنز گزنده کارگران در اول مه ۸۴

**کارگران شورای عالی و خدای متعال سرمایه داران را به ریشخند می گیرند!**

ویژه اقتصادی ماهشهر دست از کار کشیدند و با پخش شیرینی که در داخل آن تراکت تبریک روز اول ماه مه بود این روز را گرمی داشتند. در این روز در شهرهای اهواز و ماهشهر

اعلامیه های انجمن آزادی و برابری جنوب خوزستان در رابطه با روز جهانی کارگر پخش گردید. در این شهر ها از چند روز قبل شعار های مربوط به گرامیداشت روز اول مه بر

در دیوار نوشته شده و اطلاعیه ها و تراکتهای حزب پخش گردید.

## قابل توجه علاقمندان آثار منصور حکمت!

جلد ۱ مجموعه آثار منصور حکمت، مارکسیسم انقلابی ۱، در دست انتشار است و بزودی کار چاپ آن به پایان میرسد. این جلد به آثار منصور حکمت در سالهای ۱۳۵۷-۱۳۵۹ اختصاص دارد. این کتاب یک گنجینه غنی و باارزش از تئوری مارکسیستی و کاربست پراتیک این تئوری است. بعلاوه، این کتاب یک اثر تاریخی نیز هست. با خواندن آن یک تصویر روشن از مباحث کلیدی و معضلاتی که جنبش چپ و کمونیستی در دهه ۷۰ میلادی، بویژه در کشورهای باصطلاح جهان سوم با آن درگیر بود بدست می آید. در عین حال تصویری گویا از مسائلی انقلاب ۱۳۵۷ در ایران ارائه میدهد.

این آثار بخش مهمی از تاریخ کمونیسم در ایران است. مطالعه این مجموعه بویژه برای نسل جوان ایران که بطور گسترده ای به مارکسیسم روی آور شده است، از اهمیت بسیاری برخوردار است. علاقمندان تهیه این کتاب میتوانند از هم اکنون این کتاب را پیش خرید کنند. بهای آن معادل ۱۲ پوند، ۱۹ یورو و ۲۴ دلار آمریکا است.

**بنیاد منصور حکمت**  
**آذر ماجدی**  
azarmajedi@yahoo.com

از مسائل انقلاب ۱۳۵۷ در ایران

## مبارزات کارگران در دو دهه اخیر

یک جمع بندی  
شهاب دانشفر

**منتشر شد**

**کتابی از شهاب دانشفر**

از صفحه ۸ اول ماه مه امسال با شکوه بود

در این روز همچنین از سوی کارگران تراکتی با مضمون دستمزد کمتر از ۴۵۰ هزار تومان زندگی امروز کارگران را تامین نمیکند، در سطحی وسیع پخش شد.

- در کارخانه های فولاد سازی کارون و کارخانه فولاد اهواز و در آبادان کارگران شهرداری کار را تعطیل کردند و در مراسم های جداگانه اول مه را گرمی داشتند.

کارگران با پخش شیرینی و بحث در مورد اول مه همبستگی خود را با

مبارزه کارگران در سراسر جهان اعلام کردند. در این مراسم بر حداقل دستمزد ۴۵۰ هزار تومان تأکید شد. اطلاعیه انجمن آزادی برابری جنوب خوزستان و قطعه نامه همراه آن در میان کارگران دست بدست میشد و برخی از کارگران خوشحالی خود را از شکل گیری چنین انجمنی در خوزستان ابراز میکردند.

**ماهشهر**- روز اول مه (۱۱ اردیبهشت) در ماهشهر تعدادی از کارگران پروژه ای شاغل در منطقه